

سوال جواب

در روزنامه امروز می خوانید

کوچکی نژاد، نماینده مردم رشت:
شهرداری رشت باید سهم بیشتری از اعتبارات دولتی داشته باشد



رئیس شورای شهر رشت تاکید کرد:
لزوم استفاده شهردار رشت از افراد توانمند در مدیریت شهری



فرماندار رشت:
کارگران نقش محوری در موفقیت های اقتصادی کشور دارند



دستگاهها برنامه خود را برای مهار تورم و رشد تولید ارائه کنند



یکشنبه ۱۷ اردیبهشت ۱۴۰۲
۱۶ سوال ۱۴۴۴
۷ می ۲۰۲۳
سال نهم - شماره ۲۲۳۶
۸ صفحه - ۵۰۰۰ تومان

استاندار گیلان در مراسم معارفه شهردار رشت:

ثبات مدیریت شهری لازمه رفع چالشها و مشکلات توسعه رشت است



مدیرکل میراث فرهنگی گیلان:
جشنواره بهار نارنج در شهر کومله لنگرود برگزار می شود



سوال جواب: مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان گیلان با اشاره به ثبت ملی جشنواره بهار نارنج گیلان گفت: جشنواره بهار نارنج روز پنجشنبه ۲۱ اردیبهشتماه با در شهر کومله برگزار می گردد. ولی جهانی اظهار کرد: برگزاری جشنوارهها و رویدادهای فرهنگی یکی از روشهای مناسب برای ایجاد جاذبههای گردشگری و توزیع گردشگران در سطح استان در ایام مختلف از سال است و اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان گیلان به عنوان متولی برگزاری جشنوارههای تخصصی گردشگری در نظر دارد با به منظور توسعه و احیاء آیینها و سنتهای بومی و دیرینه گیلانی نسبت به برگزاری جشنوارههای فرهنگی در سطح شهرستانهای استان گیلان اقدام کند.

وی افزود: یکی از جشنوارههای پر مخاطب که در طول سالیان گذشته میزبان گردشگران مختلفی از سطح استان و کشور بوده جشنواره بهار نارنج کومله شهرستان لنگرود است که با همکاری اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی شهرستان لنگرود، شهرداری و شورای اسلامی شهر کومله برگزار می شود.

جهانی گفت: آداب و سنن مرتبط با بهار نارنج در شهرستان لنگرود از قدمت دیرینه برخوردار بوده و یکی از اهداف اصلی برگزاری این جشنواره، معرفی خرده فرهنگهای مرتبط با این محصول در آیینهای سنتی مردم این منطقه و همچنین آشنایی هرچه بیشتر گردشگران با جاذبههای مختلف گردشگری استان گیلان است. همچنین به منظور حمایت از هنرمندان بومی منطقه، به اختصاص غرفه محصولات محلی در کنار برگزاری برنامهها و نمایشهای محلی پیشبینی شده است.

ابزار بزرگ شرفی

33604294-5
09111304880
09116002191
09117056412

فروش و عرضه جدیدترین ابزار و ملزومات صنعتی، برقی، ساختمانی و خانگی
نشانی: رشت - بلوار امام خمینی، روبروی بانک ملی شعبه گیل

شماره های تماس:
۳۳۶۰۴۲۹۴-۵
+۹۱۱۱۱۳۰۴۸۸۰
+۹۱۱۱۷۰۵۶۴۱۲
+۹۱۱۶۰۰۲۱۹۱

پیکه خبری تعمیر بازار خبر

www.bazbarankhabar.ir

مدیرمسئول و صاحب امتیاز: کریم خورسندی مزدهی

سوال جواب

با ما تماس بگیرید

تلفن: ۰۵۰-۲۲۲۲۶-۲۳۳۱-۲۳۳۱-۲۳۳۱
فکس: ۳۳۳۲۰۳۲۶

اهدای خون سالم
اهدای زندگی است

لوستر اکبری

مرکز فروش انواع لوسترهای مدرن، مجلسی و کلیه لوازم الکتریکی

آدرس نمایشگاه: رشت - اول خیابان شریعتی - تلفن: ۳۳۲۲۰۲۱۰ - ۳۳۲۲۷۰۵۰

www.LoosterAkbari.com

املاک الماس شرق

خرید آپارتمان
فروش ویلا
رهن و اجاره زمین
مشارکت در ساخت

شماره های تماس:
۰۹۱۱۶۱۳۳۴۳۶ خورسندی
۰۹۱۱۹۶۷۱۱۵۰۴ سعیدی

نشانی: رشت - پارک دانشجو - خیابان جمهوری یک
تلفن: ۳۳۳۳۳۳۳۳
پیش گوجه ۱۴

به میزبانی استان گیلان

۱۴۰۱ - ۱۴۰۲

مهدت ارسال آثار به جشنواره رضوی تا ۱۵ خرداد ۱۴۰۲ تمدید شد

جشنواره ملی جایزه رضوی نمایشگاه کشور

The 10th National Festival of Razavi Culture Effects in Media

شماره تماس: ۰۵۰-۲۲۲۲۶-۲۳۳۱-۲۳۳۱-۲۳۳۱
وبگاه اطلاع رسانی جشنواره: www.shamstoos.ir
http://portal.shamstoos.ir
ایمیل جشنواره: razavifestival.media@gmail.com

گزارش محرمانه بازرسی ویژه به رئیس‌جمهور؛ متخلفان واگذاری رانتی خودرو معرفی شدند

ایرنا: نماینده ویژه رئیس‌جمهور در امر مبارزه با فساد، از معرفی متخلفان واگذاری رانتی خودرو در گزارشی محرمانه به آیت‌الله رئیسی خبر داد. حجت‌الاسلام حسن درویشیان درباره آخرین اخبار پیگیری پرونده واگذاری رانتی خودرو گفت: در پی دستور رئیس‌جمهور برای بررسی موضوع، بلافاصله با وزارت صمت و خودروسازان مکاتبه کردم و از آنها در این خصوص توضیح خواستم.

بازرس ویژه رئیس‌جمهور درباره متخلفان این پرونده توضیح داد: در گزارشی محرمانه، دستگاه‌ها و افراد متخلف را به رئیس‌جمهور معرفی کردم و در همان بدو امر مدیرعامل ایران خودرو نیز در همین رابطه برکنار شد. البته این شرکت در گذشته نیز با مصوبه داخلی درصدد واگذاری تعدادی خودروی شاسی بلند (هایما SA و رادانتی CKD) قبل از عرضه عمومی به مردم و با رانت قابل توجه به مدیران خود بود که با ورود به موقع بازرسی ویژه منتهی گردید.

حجت‌الاسلام درویشیان افزود: پس از تذکر به دستگاه‌های متخلف، به خودروسازان هم مجدداً ابلاغ گردید براساس ابلاغیه و دستور ریاست محترم جمهور از اسفندماه ۱۴۰۰، تحت هیچ شرایطی حق واگذاری بی ضابطه خودرو به مدیران و کارکنان دستگاه‌های اجرایی در سه فوه و یا سایر اشخاص حقیقی یا حقوقی خصوصی را مغایر با روال عادی فروش به آحاد مردم ندارند و از وزیر وقت صمت هم خواسته شد ضمن توقف تفاهم نامه‌های خودروسازان با دستگاه‌های اجرایی نظارت مضاعف و جدی‌تری داشته باشند تا شاهد تکرار این مسأله نباشیم و مادامی که شرایط عرضه خودرو به این وضعیت باشد و نیاز مردم برطرف نشود این مطالبه نظارتی کماکان پابرجاست.

وی خاطر نشان کرد: در حال حاضر با اقدامات انجام شده، هیچ خودرویی بدون رعایت ضوابط قانونی نباید عرضه شود و اگر گزارشی مبنی بر تخلف دوباره دریافت کنیم ضمن اطلاع رسانی تخلفات، بدون هرگونه اغماض، قطعاً با ایشان برخورد کردیم همانطور که در نتیجه بررسی قبلی، دستور تویب تعدادی از مدیران و دستور برکناری برخی نیز از سوی رئیس‌جمهور صادر شد.

بازرس ویژه رئیس‌جمهور همچنین در پاسخ به سؤالی درخصوص اظهارنظر و شبهه یکی از نمایندگان مجلس در خصوص تحویل خودروهای شاسی بلند یک خودروساز خاص به نمایندگان قبل از استیضاح، اظهار داشت: بررسی‌های قبلی انجام شده و مدارک به‌دست آمده حاکیست تفاهم‌نامه‌ای از تابستان ۱۴۰۰ و قبل از تشکیل کابینه دولت سیزدهم بین یک شرکت شبه کاغذی غیر مرتبط (رادین مبین غرب) با آن خودروساز منعقد شده است.

وی خاطر نشان کرد: طبق مستندات بدست آمده، با کارسازی یکی از سؤالات و در وقت مجلس نسبت به واگذاری بیش از یکصد خودرو به قیمت کارخانه و بدون قرع‌کشی به تعدادی از ایشان و براساس معرفی واسطه‌گری شرکت صوری مذکور انجام شده و این رویه تا اواسط ۱۴۰۱ ادامه یافته که طبق بررسی انجام شده، وزیر وقت صمت اطلاعاتی از وقوع و یا کم و کیف آن داشته و ظاهر آن تعدادی از نمایندگان هم تا آن بی اطلاع بوده‌اند.

دستگاه‌ها برنامه خود را برای مهار تورم و رشد تولید ارائه کنند

رئیس‌جمهور در اولین جلسه شورای اقتصاد در سال ۱۴۰۲:



مهر: رئیس‌جمهور گفت: دستگاه‌ها ظرف یک هفته پیشنهادت خود را برای هماهنگی در اجرای برنامه مهار تورم و رشد تولید ارائه کنند. سید ابراهیم رئیسی در جلسه شورای اقتصاد که با هدف بررسی برنامه‌های دستگاه‌های اجرایی، به منظور پیگیری برنامه دولت برای مهار تورم و رشد تولید برگزار شده، با تأکید بر پیگیری برنامه‌های ارائه شده، به دستگاه‌های مسئول تا پایان هفته فرصت داد، در جلساتی مسئولیت‌دیرخانه‌شود، پیشنهادت خود را برای هماهنگی در راستای اجرای برنامه و رفع موانع پیش روی آن ارائه کنند.

رئیس‌جمهور با تأکید بر اهمیت تهیه بیوست رسانه‌ای، به منظور تحقق برنامه جامع دولت برای مهار تورم و رشد تولید و تعیین راهکارهای چگونگی جذب مشارکت مردم برای تحقق شعار سال در این برنامه گفت: اطمینان دادن به مردم نسبت به تضمین اصل و سود سرمایه‌های آنان و تحقق مشارکت مؤثر مردمی

کرد: دیرخانه این شورا که با مسئولیت رئیس سازمان برنامه و بودجه است باید به شکل مؤثری فعال شده و بر اجرای مصوبات آن نظارت دقیق داشته باشد. در این جلسه کلیات برنامه مشترک دستگاه‌های دولتی برای مهار تورم و رشد تولید در ۱۰ بند تأیید و مقرر شد جزئیات برنامه‌های هر دستگاه تا پایان هفته در برنامه‌های واحد و جامع تلیق و برای اجرا ابلاغ شود. برنامه‌های کاهش کسری بودجه

که به طور جدی در دستور کار این وزارتخانه قرار گرفته است، گفت: با وجود اقدامات خوبی که انجام شده و تاکنون بیش از یک میلیون نفر دارای کارت شناسایی هستند، اما متأسفانه دیگر مهاجران افغان مراجعه نکردند که این افراد نباید خدماتی که دیگران دریافت می‌کنند انتظار آن را داشته باشند.

رئیس‌جمهوری امنیت کشور پیش‌تر گفته بود که با دفاتر خدمات دولت و پلیس به اضافه ۱۰ هماهنگی شده است و مهاجران افغان باید به این دفاتر مراجعه کنند تا بتوانیم با سرشماری گسترده و دقیق درباره نحوه ارایه خدمات و ساماندهی آنها به موقع عمل کنیم. بنابراین از همه مهاجران افغانی که همه اتباع دیگری که در ایران هستند به طور جدی خواستاریم تا در مهلت اعلام شده مراجعه کنند. اما اگر به هر دلیلی مراجعه نکنند از دید ما این امکان وجود دارد که مهاجر تلقی نشوند و حتی ناچار می‌شویم سختگیرانه رفتار کنیم.

وزیر کشور این را هم گفت که به همه اتباع افغانی که در این طرح شناسایی شرکت کنند اقامت‌های موقت به آنها خواهیم داد و نگران نباشند.

وزیر کشور:

وزارت کشور در حال مهیا شدن برای انتخابات ۱۴۰۲ است

ایرنا: وزیر کشور با اعلام اینکه برگزاری جلسات آمادگی اجرایی برای برگزاری انتخابات ۱۴۰۲ در استان‌ها آغاز شده است، گفت: سناد انتخابات کشور در حال مهیا شدن برای این حرکت ملی است. احمد وحیدی درباره فعالیت‌های سناد انتخاباتی وزارت کشور برای انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری گفت: فعالیت اجرایی این نهاد از اسفند سال گذشته آغاز شده و جلسات با استان‌ها در حال انجام است. وی این را هم گفت که این وزارتخانه موظف به فراهم سازی تمهیدات لازم برای برگزاری انتخابات در کشور است و سناد انتخابات در حال مهیا شدن برای این حرکت ملی بزرگ است.

وزیر کشور در آخرین آمار سرشماری و شناسایی همه مهاجران افغان

قالیباف با اشاره به دیدار با رئیس‌مجلس ازبکستان:

اولویت سیاست خارجی ارتباط با کشورهای همسایه و منطقه است



ایستا: رئیس‌مجلس شورای اسلامی گفت که در دیدار با رئیس‌مجلس ازبکستان بر همکاری و پارلمانی دو کشور تأکید شد و این‌که همکاری‌ها نیازمند وجود سرعت بیشتری در انجام توافقات صورت گرفته و تصویب آن در پارلمان‌های دو کشور است.

رئیس‌مجلس شورای اسلامی مطالب مطرح شده در دیدارشان با نوردالدین اسماعیل اف رئیس‌مجلس قانون‌گذاری ازبکستان اظهار کرد: بسیار خوشحالی می‌زبان آقای نوردالدین اسماعیل اف رئیس‌مجلس ملی جمهوری ازبکستان هستیم که امروز سفر رسمی خودشان را آغاز کردند.

مهمی است این‌ها فرصت‌های بزرگی است که می‌تواند سقف تجارت و تعاملات فرهنگی را گسترش داده و همچنین همکاری در حوزه امنیت منطقه داشته باشیم. رئیس‌مجلس شورای اسلامی در ادامه بیان کرد: با توجه به موضوعات افغانستان همکاری جدی باید بین کشورهای همسایه برای کمک به افغانستان صورت گیرد. معتقد هستیم تمامی گروه‌ها در افغانستان باید در تشکیل دولت ملی نقش داشته باشند تا امنیت و توسعه در آنجا شکل گرفته، این موارد در نشست مشترک با رئیس‌مجلس ملی ازبکستان مطرح شد.

وی ایراز امیدواری کرد: این نشست‌ها و رفت و آمدها باعث توسعه روابط و توسعه مسائل سیاسی، اقتصادی و امنیتی منطقه شود. رئیس‌مجلس شورای اسلامی همچنین تصریح کرد: در این جلسه بر لزوم همکاری‌های اقتصادی و امنیتی منطقه‌ای در جهت مسائل اقتصادی، حمل و نقل، تسهیل‌گری، عبور کامیون‌ها و ارتباطات در محور شمال - جنوب به اضافه نقش در تحولات فرهنگی دو کشور موضوع

آگهی ماده ۴۵ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی شهرستان سیاهکل. نظر به اینکه در اجرای مواد ۱۸، ۱۷، ۱۵، ۱۴، ۱۳، ۱۲، ۱۱، ۱۰، ۹، ۸، ۷، ۶، ۵، ۴، ۳، ۲، ۱، ۰، ۱۴۰۲/۰۳/۰۴ مورخ ۱۴۰۱/۱۱/۱۱ برای اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آیین‌نامه اجرایی آن متقاضی ذیل با ارائه اسناد و املاک عادی و اسناد مشاعی درخواست صدور سند ملکیت نموده و پرونده مطرح و نمایان‌منجر به صدور رای جهت اخذ سند ملکیت گردیده است لذا مراتب به استناد ماده ۳ قانون مذکور در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز جهت عموم آگهی می‌گردد.

آگهی ماده ۴۵ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی شهرستان سیاهکل. نظر به اینکه در اجرای مواد ۱۸، ۱۷، ۱۵، ۱۴، ۱۳، ۱۲، ۱۱، ۱۰، ۹، ۸، ۷، ۶، ۵، ۴، ۳، ۲، ۱، ۰، ۱۴۰۲/۰۳/۰۴ مورخ ۱۴۰۱/۱۱/۱۱ برای اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آیین‌نامه اجرایی آن متقاضی ذیل با ارائه اسناد و املاک عادی و اسناد مشاعی درخواست صدور سند ملکیت نموده و پرونده مطرح و نمایان‌منجر به صدور رای جهت اخذ سند ملکیت گردیده است لذا مراتب به استناد ماده ۳ قانون مذکور در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز جهت عموم آگهی می‌گردد.

ورود کمیسیون اصل نود به وضعیت بازار خودرو

ایستا: رئیس کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی از جلسه این کمیسیون برای تعیین تکلیف ثبت نام خودروهای وارداتی خبر داد. حجت‌الاسلام نصرالله پژمان‌فر در مطلبی در صفحه توئیتر خود نوشت: «برای شفاف سازی و تعیین تکلیف ثبت نام خودروهای وارداتی، عدم ثبت نام طرح جوانی جمعیت و خودروهای فرسوده در هفته جاری کلیه مدیران میز خودرو و وزرات صمت و محیط زیست جهت ارائه گزارش به کمیسیون اصل نود خواهند آمد.»

10

معاون رئیس‌جمهور در امور مجلس:

انتظار داریم لوایح مهم در اولویت مجلس قرار بگیرد

ایرنا: معاون رئیس‌جمهور در امور مجلس گفت: انتظار داریم برخی طرح‌هایی که روی آنها کار کارشناسی انجام نگرفته، از نوبت خارج شود و لوایح مهم مورد رسیدگی قرار بگیرد.

سید محمد حسینی با اشاره لوایح بر زمین مانده دولت توسط مجلس شورای اسلامی گفت: یکی بحث‌های میان دولت، کمیسیون‌ها و هیأت رئیسه مجلس، اولویت لوایح بر طرح‌هاست. آقای قالیباف هم این موضوع را قبول دارد و بر آن تأکید می‌کند.

معاون رئیس‌جمهور در امور مجلس اضافه کرد: لوایح متعددی از دولت به مجلس ارسال شده که ما انتظار داریم در سال جدید در اولویت بررسی قرار بگیرند.

وی ادامه داد: البته با توجه به رسیدگی مجلس به برنامه هفتم، بخشی از وقت نمایندگان صرف این موضوع می‌شود. اما انتظار داریم برخی طرح‌هایی که روی آنها کار کارشناسی انجام نگرفته، از نوبت خارج شود و لوایح مهم مورد رسیدگی قرار بگیرد.

10

شمخانی در واکنش به اعتراف مشاور امنیت ملی کاخ سفید:

آمریکا مسئول همه اقدامات تروریستی است و باید پاسخگو باشد

مهر: دبیر شورای عالی امنیت ملی در واکنش به اعتراف سالیوان درباره رژیم صهیونیستی گفت: این اعتراف یعنی مسؤول همه اقدامات تروریستی این رژیم علیه افراد و تأسیسات امنی ایران آمریکا بوده و خواهد بود. «چیک سالیوان»، مشاور امنیت ملی کاخ سفید بامداد امروز (جمعه) ۱۵ اردیبهشت ماه درباره برنامه هسته‌ای صلح‌آمیز ایران ادهاایی بی اساس را مطرح کرد و گفت: جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا تأکید کرده که ایران نباید به «اسلح هسته‌ای» دست پیدا کند. سالیوان همچنین بر حمایت از رژیم صهیونیستی تأکید کرد.

این اظهارات سالیوان با واکنش دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران روبرو شد. علی شمخانی دبیر شورای عالی امنیت ملی در همین خصوص اشتب (جمعه) ۱۵ اردیبهشت ماه در توئیتر نوشت: چیک سالیوان گفته، در صورت اقدام ایران برای ساخت بمب هسته‌ای، آمریکا آزادی عمل اسرائیل برای مقابله با آن را به رسمیت خواهد شناخت.

وی افزود: این اعتراف یعنی مسؤول همه اقدامات تروریستی رژیم صهیونیستی علیه افراد و تأسیسات امنی ایران تاکنون آمریکا بوده و خواهد بود و قطعاً باید تبعاتش را بپذیرد. چیک سالیوان بامداد جمعه در تلیشکده واشنگتن گفت که تمهد آمریکا به اسرائیل خلل‌ناپذیر است. وی همچنین مدعی شد ما برای ایران روشن کرده‌ایم که این کشور هرگز اجازه تولید بمب هسته‌ای را نخواهد داشت. سالیوان همچنین گفت که برنامه هسته‌ای ایران به صورت چشمگیری توسعه یافته و آن را تهدیدی واقعی برای امنیت منطقه و جهان، از جمله آمریکا خواند.

مقامات آمریکایی بارها در اظهارات خود بر حمایت از رژیم صهیونیستی تأکید کرده‌اند، پیش از این (بهمن ۱۴۰۱) نیز «آنتونی بلینکن» وزیر خارجه آمریکا در کنفرانس خبری مشترک با «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی گفت که واشنگتن به امنیت اسرائیل و اسرائیلی‌ها پایبند بوده و این پایبندی هرگز تغییر نخواهد کرد. وی افزود: «توافق کردیم که ایران نباید به سلاح هسته‌ای دست پیدا کند. در تلاش برای توسعه دایره امنیت و صلح بین اسرائیل و کشورهای منطقه هستیم». شایان ذکر است ادعای چیک سالیوان درباره برنامه هسته‌ای ایران در حالی مطرح شده که مقامات جمهوری اسلامی ایران به کرات اعلام کرده‌اند که سلاح هسته‌ای در دکرین هسته‌ای ایران جایگاهی ندارد.

10

وزیر خارجه ترکیه اعلام کرد:

برگزاری نشست ایران، روسیه، ترکیه و سوریه روز چهارشنبه

ایستا: وزیر امور خارجه ترکیه ضمن اعلام زمان برگزاری نشست چهارجانبه تهران، مسکو، آنکارا و دمشق گفت که اما مشخص نیست چه کسی از سوی ایران در این نشست حضور می‌یابد.

مولود چاوشو اولغو، وزیر امور خارجه ترکیه در گفت‌وگو با یک شبکه تلویزیونی ترک تصریح کرد که نشست چهارجانبه ایران، روسیه، ترکیه و سوریه روز دهم ماه مه (چهارشنبه ۲۰ اردیبهشت‌ماه) در مسکو برگزار خواهد شد.

وی در ادامه گفت: اما با توجه به همراهی حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه ایران با رئیس‌جمهور در سفر به کشورهای آفریقای مشخص نیست چه کسی از تهران در این نشست حضور می‌یابد.

این نشست با هدف نزدیک‌تر کردن روابط آنکارا و دمشق که به دلیل حضور نیروهای ترکیه در شمال سوریه با برخی تنش‌ها مواجه بوده است، برگزار می‌شود. وزیران دفاع و روسای اطلاعات ترکیه، روسیه و سوریه دسامبر گذشته در مسکو ملاقات و توافق کردند که این جلسات را برای تضمین ثبات در سوریه و منطقه گسترده ادامه دهند.

ایران نیز در این گفت‌وگوها حضور داشت و ترکیه پیشتر اعلام کرده بود که آنکارا "از مشارکت ایران در این روند خرسند خواهد بود."

10

اتحادیه اروپا قویا از احیای پر جام حمایت می‌کند

ایستا: وزیر امور خارجه کراسوی ضمن تأکید بر روابط سنتی و دوستانه با ایران، گفت: از توسعه همکاری‌های دوجانبه در زمینه‌های مختلف طی سال‌های اخیر خوشحالی می‌کنم. گوردان گریچ رادمان در دیدار خداحافظی پرویز اسماعیلی سفیر کشورمان، افزود: از تلاش شما برای حفظ و توسعه روابط در فضایی دوستانه تشکر و برای ملت و دولت ایران پیشرفت و موفقیت آرزو می‌کنم. وی گفت: طی سه سال گذشته روابط فرهنگی بین ایران و کراسوی در سطحی عالی ایافت و امیدوارم همکاری‌های اقتصادی دو کشور نیز بیش از این و متعلق بر ظرفیتهای بزرگ موجود به نفع دو ملت توسعه یابد. وزیر امور خارجه کراسوی بر حمایت قوی اتحادیه اروپا از احیای پر جام تأکید و گفت: با بر این باوریم که فضای گفتگو برای احیای پر جام به عنوان یک راه حل حقوقی مناسب برای طرفین وجود دارد. سفیر کشورمان در زاگرَب نیز در این دیدار ضمن ارائه گزارشی از آخرین وضعیت روابط دوجانبه در زمینه‌های مختلف، از درایت آقای گوردان گریچ رادمان وزیر امور خارجه کراسوی و حمایت‌های ایشان و وزارت امور خارجه از توسعه روابط دو کشور تشکر کرد.

مدیرکل صمت گلستان:

وصول حقوق معادن ۲۵ میلیارد افزایش یافت

مهر: مدیرکل صمت، معدن و تجارت گلستان گفت: سال گذشته ۵۳ هزار مترمربع فرش دستباف به وزن ۲۱۱ تن در گلستان تولید شده که ۵۵۴ متر به وزن دو تن صادر شده است. درویش علی حسن زاده اظهار کرد: سال گذشته ۲۳۸ میلیارد تومان در قالب تسهیلات خانگی به متقاضیان پرداخت شده است. مدیرکل صمت، معدن و تجارت گلستان افزود: در ابتدای سال ۱۴۰۱ تعداد ۲۰ شرکت دانش بنیان داشتم که به ۳۲ واحد ارتقا یافتند و برای پنج واحد صنعتی هم مجوز تحقیق و توسعه صادر شده است. وی توضیح داد: سال گذشته ۵۳ هزار مترمربع فرش دستباف به وزن ۲۱۱ تن تولید شده که ۵۵۴ متر به وزن دو تن صادر شده است. حسن زاده بیان کرد که مشکلات رفع تعهد ارزی و برگرداندن ۴ ماهه ارز مسبب این کاهش صادرات شده زیرا فرش کالایی است که پیگیری‌های انجام شده و از اواسط سال گذشته مصوبه تغییر کرد و برگشت ارز به ۹ ماه رسید.

مدیرکل صمت، معدن و تجارت گلستان گفت: افزایش قیمت مواد اولیه و پایین بودن دستمزد هم از دیگر مشکلات پیش روی این صنعت است و تحریم‌ها هم سبب شده بسیاری از بازارهای خود را از دست دهیم. حسن زاده بیان کرد: همچنین کیفیت مواد اولیه هم پایین آمده و باعث شده سهم بازار ایرانی در منطقه کاهش یابد. وی در خصوص وصول حقوق دولتی از معادن توضیح داد که در سال گذشته ۳۲ میلیارد تومان حقوق دولتی وصول شده که برای اولین بار است که این اتفاق رخ داده است و این عدد در سال ۱۴۰۰ حدود ۶۷ میلیارد تومان بوده است. در حوزه مبادلات زمینی عبور کامیون‌ها از مرز ایچچه برون، تعداد خودروهای عبوری روزانه ۹۰ دستگاه کامیون بود که تلاش می‌کنیم به ۱۵۰ دستگاه کامیون برسد. مدیرکل صمت، معدن و تجارت گلستان بیان کرد: هزار و ۱۳۰ واحد صنعتی داریم که از این حدود ۵۵ الی ۶۰ درصد آن‌ها بالای ۵۰ درصد فعالیت دارند.

حسن زاده گفت: طبق پایش‌ها این واحدها به واسطه نداشتن تسهیلات یا سرمایه در گردش غیرفعال نیستند بلکه برخی قابلیت فعالیت ندارند چون ماشین آلات آنها قدیمی شده و بعضی هم مشکلات مدیریتی و شرکانی دارند.

مدیرکل ارشاد اسلامی گلستان:

جشنواره بین‌المللی فیلم گوهرشاد در گلستان برگزار می‌شود

مهر: مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان گفت: جشنواره بین‌المللی فیلم گوهرشاد در تیرماه ۱۴۰۲ همزمان با سراسر کشور در گلستان برگزار می‌شود.

محمد رعیت اظهار کرد: جشنواره بین‌المللی فیلم گوهرشاد در تیرماه ۱۴۰۲ همزمان با سراسر کشور در گلستان برگزار می‌شود. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان افزود: این جشنواره با هدف تقویت بنیان خانواده و پاسداشت مقام زن برگزار خواهد شد.

رعیت اضافه کرد: رویداد هنری شامل تولیدات هنری و رسانه ای در زمینه‌های نماهنگ، سرود، موشن گرافیک، پوستر، نقاشی، پادکست، فیلم کوتاه و وبلاگ نویسی و رویدادهای خلاقانه در زمینه زیست‌حقیقت از جمله حوزه‌های مرتبط با این جشنواره است. وی توضیح داد: آکران فیلم، نشست‌های تخصصی با حضور کارشناسان و بهره‌گیری از ظرفیت اساتید و پژوهشگران، بخشی از برنامه‌های این جشنواره خواهد بود.

رعیت در بخش دیگری از سخنان خود گفت که دوره تکمیلی روزنامه‌نگاری طی سال جاری در گلستان برگزار می‌شود که سال گذشته دوره مقدماتی آن برگزار شد و امسال دوره پیشرفته آن را خواهیم داشت.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان بیان کرد: همچنین سواد رسانه عمومی و کارگاه‌ها و دوره‌های مرتبط با آن هم برای عموم مردم و پیش‌بینی شده است.

مدیرکل شهرسازی گلستان خبر داد:

ثبت نام ۱۳۰۰ خانوار گلستانی دارای ۳ فرزند در طرح مسکن جوانی جمعیت

مهر: مدیرکل راه و شهرسازی استان گلستان گفت: هزار و ۳۰۰ خانوار بالای سه فرزند گلستانی برای بهره‌مندی از تسهیلات مسکن مشمول قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت نام نویسی کردند. مهدی ملک در ستاد بازآفرینی شهری آق فلا اظهار کرد: در راستای اجرای طرح حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، هزار و ۳۰۰ خانواده دارای سه فرزند به بالا در گلستان برای دریافت تسهیلات ساخت مسکن تاکنون ثبت نام کرده‌اند.

مدیرکل راه و شهرسازی گلستان افزود: با بررسی و پالایش به عمل آمده ۶۰۰ خانوار برای تشکیل پرونده و انجام اقدامات اولیه شناسایی شده و تاکنون ۶۰ قطعه برای ساخت مسکن به متقاضیان واگذار شد. وی گفت: تا پایان سال ۱۴۰۲ هیچگونه معبر خاکی در شهر آق فلا وجود نخواهد داشت. با توجه به احیای بافت‌های فرسوده و توسعه کالبدی در نقاط شهری آق فلا، در سال گذشته بالغ بر ۸۴ تن غیر رایگان به شهرداری آق فلا واگذار شد که با اجرای مجلد این طرح در سال جاری میزان تخصیص غیر رایگان به ۱۶۲ تن افزایش یافته است. مدیرکل راه و شهرسازی گلستان ادامه داد: در شهر آق فلا بالغ بر ۳ هزار و ۵۰۰ نفر حائز تخصیص در طرح نهضت ملی مسکن شدند که تاکنون برای ۳۰۸ متقاضی تأمین زمین انجام شده و اجرای سازه‌ها به صورت گروه ساخت آغاز شده است.

مدیرعامل آب منطقه ای گلستان خبر داد:

ثبت ۶۴ میلی متر بارش طی شبانه روز گذشته در قوه سو

مهر: مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای گلستان گفت: طی ۲۴ ساعت گذشته حدود ۶۴ میلی متری باران در ایستگاه باران سنجی قوه سو بندرتکمن به ثبت رسیده است.

سیدمحسن حسینی اظهار کرد: براساس آخرین داده‌های ثبت شده در ایستگاه‌های باران سنجی گلستان، بیشترین بارش ثبت شده در ۲۴ ساعت اخیر مربوط به ایستگاه قوه سو در بندرتکمن بود. مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای گلستان افزود: از ساعت ۶ و ۳۰ دقیقه روز (چهارشنبه) تا پانجم روز (پنجشنبه) حدود ۶۴ میلی متر بارش در ایستگاه باران سنجی روستای قوه سو در غرب استان گلستان ثبت شده است. در این مدت ایستگاه باران سنجی وطن‌بندرتکمن با حدود ۵۹ میلی متر بارش جایگاه دوم بیشترین بارندگی را به خود اختصاص داده است.

استاندار گلستان:

استفاده از ظرفیت اقوام در انتصابات گلستان مورد توجه جدی است



ایرنا: استاندار گلستان گفت: براساس تأکید رییس جمهور برای استفاده از ظرفیت اقوام در پست‌های مدیریتی، این مساله به خوبی در استان رعایت و انجام شده است. علی محمد زنگانه در جلسه مشترک شورای اداری استان و شهرستان کردکوی اظهار کرد: در گلستان به این توصیه و تأکید رییس جمهور عمل شده و در یکی از نمونه‌های آن در دولت سیزدهم سن مدیریتی گلستان ۱۰ سال نسبت به ادوار گذشته کاهش یافته است.

وی تصریح کرد: گلستان سرشار از جوانان پرتوان و پراترزی است که در عرصه‌های مختلف حضور پرزنگ دارند. استاندار گلستان گفت: در انتصاب مدیران جوان، به آنان توصیه شده ضمن کنار گذاشتن غرور جوانی، در کنار توکل به خدا و توسل به ائمه اطهار (ع)، از تجربیات و مشورت با بزرگان بهره لازم را ببرند. استفاده از بانوان در پست‌ها و مسوولیت‌های مختلف استان، در دولت سیزدهم برای گلستان استفاده ۲۰ درصدی از این ظرفیت هدف‌گذاری شده بود که اکنون به ۱۲ درصد رسیده است.

استاندار گلستان گفت: یکی از این انتصابات مربوط به انتخاب فرماندار شهرستان کردکوی بوده که «فرشته ترک» به عنوان فرماندار

توانمند و بومی، مورد استقبال و توجه مردم این شهرستان قرار گرفته است. زنگانه اضافه کرد: اگر به بانوان و خواهران براساس تجربه مدیریتی و اعتماد کنیم و فرصت دهیم، بدون شک توانمندی‌های خود را به خوبی نشان می‌دهند. وی یادآور شد: در دولت سیزدهم به ویژه در این استان عدالت در بهره‌گیری از ظرفیت منابع انسانی هر شهرستان‌ها مورد توجه جدی قرار گرفته است. وی افزود: سهم مدیران گرگانی در انتصابات مدیریتی ۲۳۵ درصد، گنبدکاوس ۹۵ درصد، علی‌آبادکتول ۸۸ درصد و کردکوی ۸۵ درصد است. استاندار گلستان با تأکید بر این که ملاک اصلی بومی بودن محل تولد است، گفت: بقیه شهرستان‌ها سهمشان پنج درصد و کمتر است که با توجه به وجود نیروهای

ارزشمند و منابع انسانی توانمند، در سیاست‌های بازنگری سری دوم و ارزیابی عملکرد باید به شهرستان‌هایی که سهم کمتری دارند، توجه بیشتری شود. زنگانه اظهار کرد: در استان تأکید داریم که از تمرکزگرایی و مدیران مرکز نشین خودداری شود. وی بیان کرد: در انتصاب اینارگران نیز هدف‌گذاری ۲۰ درصدی در چشم‌انداز است که انتصابات این بخش وضعیت خوبی دارد. وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به حل مصوبات توسعه‌های استانی و شهرستانی گفت: عمده علل عقب ماندن پروژه‌های توسعه‌ای، قهر بودن مدیران دستگاه‌ها با یکدیگر است. استاندار گلستان گفت: این شیوه بزرگترین آسیب در مسیر توسعه استان است و انتظار داریم که مدیران در نشست‌های

هلال احمر مرکز فیزیوتراپی کلاله را تجهیز می‌کند

قالب مرحله اول طرح سهام نیکوکاری ایرانیان (ستا) در این شهرستان برگزار شد. گفته سلیمی وجه تمایز طرح سهام نیکوکاری ایرانیان در مقایسه با سایر پروژه‌های داوطلبی و عام المنفعه این است که در طرح ستا کارکنان جمعیت هلال احمر این بار خود پیشگام کمک به محرومان و نیازمندان جامعه شدند.



استان بود و این سیاست در سال جاری هم ادامه خواهد داشت. مراسم تحویل ۱۳۰ قلم تجهیزات پزشکی به توان‌خواهان شهرستان مراوه‌تپه شامل ۳۰ عدد ویلچر بزرگسال به ارزش ۸۴۰ میلیون ریال از محل مشارکت‌های نقدی کارکنان هلال احمر که به صورت ماهانه در قالب تفاهم‌نامه‌ای از حقوق‌شان کسر می‌شود و ۱۰۰ قلم کالای دیگر به ارزش ۲۰۰ میلیون ریال انجام شد.

بر اساس این گزارش رییس سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر همچنین در مراسم تحویل ۱۳۰ قلم تجهیزات پزشکی به توان‌خواهان شهرستان مرزی و محروم مراوه‌تپه گفته بود که سال گذشته ۲ هزار و ۶۵۰ میلیارد ریال کمک بلاعوض به بیماران نیازمند و مددجویان دارو و درمان در قالب اعتبارات حمایتی تخصیص یافته است. وی افزود: میزان محرومیت و سرتاه جمعیت استان‌ها ۲ شاخص مهم این سازمان در تخصیص اعتبارات حمایتی سال قبل به هر

معاون منابع طبیعی گلستان مطرح کرد:

رفع تهدیدات سیلاب در مراوه تپه با سازه های کنترلی گالی

دارد و به دلیل وجود تشکیلات لسی دارای حوزه آبخیز بسیار مستعد فرسایش است. وی بیان کرد: در سال‌های اخیر سیلاب‌های ویرانگر آبراهه‌های داخل روستا را به خندق و گالی های عمیق تا ارتفاع ۱۵ متر تبدیل کرده‌است و این خندق‌ها کوچک‌ترین روتاب چندین متریشوری کرده و خانه‌های روستایی را تهدید می‌کند. نفوی بیان کرد: این مخاطرات روستا را جزو روستاهای طرح کوچ شورای مدیریت بحران قرار داده و براساس مطالعات بنیاد مسکن تصمیم به جابجایی روستا گرفته شد. معاون فنی و آبخیزداری اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان ادامه داد: ۶ مورد بندخاکی با هزینه حدود ۲۰۲ میلیارد تومان در این حوزه اجرا شده تا تهدیدات سیل و تخریب روستا به صورت کامل مرتفع شود.



بازدید می‌کند که از حوزه آبخیز شورده و پروژه‌های کنترلی گالی انجام شد، اثربخشی آنها کاملاً محرز است. معاون فنی و آبخیزداری اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان بیان کرد: روستای قرقاق در حوزه آبخیز شورده مراوه تپه قرار

معاون فنی و آبخیزداری منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان گفت: احداث بندهای کنترلی گالی در قرقاق مراوه تپه اثرات مثبتی داشته و تهدیدات سیل و تخریب روستا به صورت کامل مرتفع شده است. محمدرضا نفوی اظهار کرد: براساس

رئیس جهاد کشاورزی گلستان مطرح کرد:

کشت محصولات کم آب بر و محدودیت کشت شالی گامی در سازگاری با خشکسالی

مهر: رئیس سازمان جهاد کشاورزی گلستان گفت: باید همه مدیران از ظرفیت رسانه‌ها در ترویج محدودیت کشت برنج، توسعه محصولات کم آب بر تابستانه، کشت حفاظتی و مستقیم محصولات زراعی استفاده کنند.

محمد پزغلی در جلسه ستاد برداشت غلات و کلزا سال زراعی ۱۴۰۲-۱۴۰۱ اظهار کرد: باید همه مدیران از ظرفیت رسانه‌ها در ترویج محدودیت کشت برنج، توسعه محصولات کم آب بر تابستانه، کشت حفاظتی و مستقیم محصولات زراعی و عدم آتش زدن بقایای گیاهی استفاده کنند.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی گلستان افزود: حضور فعال همه مدیران و همکاران ستاد و شهرستان را در طول دوره برداشت ضروری دانست. در این جلسه مریم پزغونی، رئیس اداره فناوری‌های مکانیزه سازمان جهاد کشاورزی گلستان هم با توجه به سال زراعی جاری و وضعیت حساس کنونی و پیش‌بینی عملکرد ضعیف عمده مزارع آبی و دیم استان، حساسیت بر نظارت بر برداشت شامل تعیین دقیق زمان برداشت توسط کشاورزان، دقت در معاینه فنی دقیق کمباین‌ها و حضور اکیب‌های نظارت شهرستانی و ستاد را در مزارع برای به حداقل رساندن تلفات محصول الزامی دانست.

وی گفت: ضلعفوقی کمباین‌هایی که از استان‌های گرمسیر به استان برمی‌گردند در مبادی ورودی استان، معاینه فنی کمباین‌های کاهکوب، مدیریت و حفظ بقایای گیاهی پس از برداشت و تجهیز کمباین‌ها به کپسول آتش‌نشانی و غیره الزامی است. در ادامه با حضور نمایندگان شرکت بخش فرآورده‌های فنی و اداره کل حمل و نقل و پایانه‌های استان مسائل مربوط به سوخت، تأمین ناوگان حمل و نقل از طریق سندیکاها و دریافت بارنامه و کاور کردن محصول و رفع نواقص کامیون‌ها مطرح و بررسی شد.

مدیرعامل هلال احمر گلستان خبر داد:

اجرای ۲۰۰ برنامه طی هفته هلال احمر در گلستان



مدیرعامل جمعیت هلال احمر گلستان از اجرای ۲۰۰ برنامه طی هفته هلال احمر در استان خبر داد و گفت: ظرفیت انبارهای ما به اندازه فضایی که داریم پُر بوده و برای حوادث مقطعی آماده هستند. قاسم غریب آبادی اظهار کرد: در هفته هلال احمر اسامال ۲۰۰ برنامه در گلستان برگزار خواهد شد که شامل نشست با ربابان خیری، نشست با خبرنگاران، راه اندازی کاروان سلامت در مراوه تپه، جنگل نوردی جوانان، مسابقات قرآنی، عطرآشنایی شهدای هلال احمر و هفت شهید امدادگر، تشکیل زنجیره انسانی با حضور داوطلبان در حمایت از لایروبی خلیج گرگان در آشوراده و بندرتکمن، آموزش‌های خیابانی کمک‌های اولیه و غیره است.

مدیرعامل جمعیت هلال احمر گلستان با بیان اینکه از ۱۶ تا ۲۲ اردیبهشت به نام هفته هلال احمر نامگذاری شده است، افزود: برگزاری مانور با حضور دستگاه‌های عضو مدیریت بحران و نشست‌های تخصصی از دیگر برنامه‌های این هفته است.

وی در بخش دیگری از سخنان خود گفت: در زمینه ذخیره انبارها در سال ۱۴۰۱ اتفاقات خوبی افتاد، تا ماه سوم تقریباً انبارها خالی بود اما اعتبار ویژه‌ای در اواخر تابستان اخذ کردیم و در همان زمان ۷۰ تن برنج، ۱۰ هزار قوطی کنسرو، ۶ هزار بسته‌های غذایی ۷۲ ساعته تأمین شد. غریب آبادی مذکور شد: ظرفیت انبارهای ما به اندازه فضایی که داریم چه به لحاظ غذایی و چه ملزومات مانند پتو، پلاستیک، چادر، موکت و غیره تکمیل بوده و برای حوادث مقطعی آماده هستند و اگر حوادث بزرگ اتفاق بیفتد پوشش امدادی کشوری خواهد بود.

مدیرعامل خیرساز درمانی در گنبد کاووس و کلاله می‌شود

۲ پروژه خیرساز درمانی در گنبد کاووس و کلاله به زودی آماده بهره برداری خواهد شد

مهر: دو پروژه خیرساز درمانی در گنبدکاووس و کلاله به زودی آماده بهره برداری خواهد شد. رئیس سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر از روند پیشرفت فیزیکی پروژه‌های عمرانی خیرساز جمعیت هلال احمر استان گلستان در شهرستان‌های کلاله و گنبدکاووس بازدید کرد. وحید سلیمی در بازدید از پروژه خیرساز مرکز فیزیوتراپی کلاله، از ثبت خیرخواهانه نیکوکاران این شهرستان به ویژه حسن جعفری و مشارکت یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومانی آنها برای ساخت این پروژه تا این مرحله قدردانی کرد.

سلیمی با اشاره به صحبت‌های فرماندار کلاله و تعهد فرمانداری مهنی بر پذیرش هزینه تکمیل و تأسیسات مرکز فیزیوتراپی این شهرستان، از تعهد متقابل سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر برای تجهیز این مرکز خبر داد. وی در ادامه سفر و در جریان بازدید از کلینیک تخصصی و مرکز توانبخشی خیرساز جمعیت هلال احمر شعبه گنبدکاووس، از اهتمام ویژه محمد شهرکی در اختصاص و هزینه کرد بیش از ۵ میلیارد تومان برای تکمیل پروژه تا سطح فعلی قدردانی کرد.

سلیمی با اشاره به اینکه برآورد نهایی هزینه این پروژه ۷ میلیارد تومان است، گفت: نقش خیرین و حامیان در انجام مأموریت‌های ذاتی و رسالت‌های اصلی جمعیت هلال احمر بی‌بدیل است.

مدیرعامل جمعیت هلال احمر گلستان هم در این بازدید گفت: ساله گذشته ۹ میلیارد ریال کمک بلاعوض دارویی و درمانی از سوی سازمان داوطلبان به گلستان تعلق گرفت و چهار میلیارد وام قرض الحسنه به بیماران اعطا شد. قاسم غریب آبادی افزود: از توزیع ۱۳ هزار بسته معیشتی در ایام نوروز اسامال میان خانواده‌های کم برخوردار خیرداد.

وی بیان کرد: افتتاح سهام نیکوکاری و خرید ۵۰۰ میلیون تومان تجهیزات پزشکی از سوی کارکنان جمعیت شروع خوبی بود که از استان گلستان انجام شد و با اجرای این طرح بخش مهمی از نیازهای تجهیزاتی بیماران مراوه تپه مرتفع می‌شود.



فرماندار ساری:

میز کار فرماندار برای تکمیل محور ساری - تاکام مستقر می شود

مهر: فرماندار ساری با اشاره به طولانی شدن روند احداث پروژه محور ساری - تاکام گفت: در صورت لزوم برای تعیین تکلیف نهایی میز کار فرماندار در این محور مستقر می شود.

محمدعلی نوبخت در جلسه کمیته برنامه ریزی شهرستان ساری ضمن گرامیداشت یاد و خاطره ۱۲۰۰ شهید شهرستان ساری و تریک روز معلم گفت: ما وارث پروژه‌های زمین خورده و نیمه تمام در یک دهه گذشته هستیم اما با اختیارات قانونی در جهت برخورد با خاطیان آرامش مردم و نظم عمومی جامعه حرکت خواهیم کرد و با احادی تعارف نذاریم.

فرماندار شهرستان ساری در ادامه با بیان اینکه مدیران باید تشریفات، نمایش و کاغذ بازی را کنار بگذارند و مطیع محض قانون باشند افزود: سیاست دولت مردمی سیزدهم و تأکیدات استاندار ولایی در استان برنامه ریزی و رفع موانع در جهت آرامش و رفاه اقتصادی، سیاسی و اجتماعی مردم است.

نوبخت ضمن گایله شدید نسبت به طولانی شدن روند احداث نهایی پروژه‌های محور ساری به تاکام گفت: در صورت عدم حصول نتیجه رضایت بخش در روند اجرای این پروژه، میز کار فرماندار مرکز استان جهت تعیین و تکلیف نهایی این پروژه در محور ساری به تاکام مستقر خواهد شد.

مقام عالی دولت در مرکز مازندران با اشاره به اینکه مدیران دستگاه‌های اجرایی و پیمانکارانی که در راستای نظم و آرامش عمومی مردم وعده سرخرمن می‌دهند، جایگزین پیدا کنند و بروند، اظهار کرد: مدیران ۳۹ دستگاه اجرایی شهرستان ساری باید بر قوانین، ریز اعتبارات تخصصی، موانع، راهکارها، مسائل و روند پروژه‌های دستگاه متبوع خود اشراف داشته باشند و در جهت انجام آن در میدان باشند.

وی در پایان با اشاره به اینکه بررسی و الویت بندی تمامی ۳۴۲ پروژه دستگاه‌های اجرایی شهرستان ساری در دست اقدام است گفت: دو هزار و ۷۸۳ میلیارد ریال اعتبار مصوب دستگاه‌های اجرایی شامل استانی یک، استانی ۲، سه درصد نفت و گاز، متوازن، بحران ماده ۱۷، اعتبار در اختیار نمایندگان، بند ب تبصره ۵ تبصره ۱۸ و فرانشهرستانی در سال ۱۴۰۱ بوده است که هزار و ۸۳۱ میلیارد ریال آن با درصد میانگین ۶۴ درصد تخصیص یافته است و با در نظر گرفتن سطح انتظارات جامعه، برنامه‌ریزی را براساس حل مشکلات مردم در حوزه‌های موجود انجام خواهیم داد.



مدیرکل کمیته امداد مازندران اعلام کرد:

توزیع ۲۵۳ سری جهیزیه بین نوجروسان نیازمند در مازندران

مهر: مدیرکل کمیته امداد امام خمینی (ره) مازندران از توزیع ۲۵۳ سری جهیزیه در سطح استان خبر داد.

حجت الاسلام بشیر عالی‌شاه در رزمایش استانی توزیع ۲۵۳ سری جهیزیه رزمایش موسسات و همدلی که در بوستان شهدای گمنام نکا برگزار شد، با اشاره به مساعادت خیرین در جشن لذت لیکنند اظهار داشت: از ابتدای سال ۱۴۰۲ پیش از ۲۷ جشن لذت لیکنند در سطح استان مازندران برگزار شد که در این بخش بیش از ۱۱۰ میلیارد تومان توسط خیرین جمع آوری شد که در این راستا ۱۵ میلیارد تومان به حوزه قرض ماندگار تعلق گرفت.

وی افزود: اولین رزمایش توزیع جهیزیه در سال جدید ۲۵۳ سری جهیزیه با اعتبار ۵۷ میلیارد ریال تحویل نوجروسان مازنی داده شد. مدیرکل کمیته امداد امام خمینی (ره) مازندران اضافه کرد: با حمایت از زوج‌های تحت حمایت به دنبال این هستیم تا پایان سال هر نوجروسی با مراجعه به این نهاد بدون نوبت جهیزیه دریافت کند. عالی‌شاه با اشاره به جذب ۱۰۰ درصدی اعتبارات از ایجاد ۱۶ هزار و ۸۰۰ فرصت شغلی در سطح مازندران خبر داد و همچنین بیان کرد: سال گذشته ۸۰۰ میلیارد تومان به حوزه اشتغال اختصاص داده شد که این مقدار در سال جاری به یک‌هزار میلیارد تومان ارتقا پیدا کرد. به گفته این مسئول استمال دو هزار واحد مسکن برای محرومین سطح استان ساخته و تحویل داده می‌شود.

عالی‌شاه خاطر نشان کرد: ۸۳ هزار خانوار، ۱۵ هزار دانش آموز، ۲۷۰۰۰ تنیم، ۱۷۰۰۰ دانشجو و ۳۷۰۰ بیمار صعب علاج در استان مازندران تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی (ره) مازندران هستند.



شهردار چالوس:

تمرکز مدیریت شهری چالوس رفع معضل ترافیک است

ایستنا: شهردار چالوس گفت: شوق خدمت و تحقق وعده‌ها در مدیریت شهری دوره ششم چالوس مشهود است و بیشترین تمرکز بر رفع معضل بزرگ ترافیک این شهر است.

مسعود یعقوبی در آیین تملک، تعریض و آزادسازی در بلوار ۱۷ شهریور با بیان اینکه امروز در راستای مطالبات مردمی تعریض بلوار ۱۷ شهریور در دستور کار قرار گرفت، اظهار کرد: ارزش ریالی این تملک بالغ بر ۵۰ میلیارد تومان است. وی به طول حدود ۲۰۰ متری آزادسازی در اجرای این پروژه اشاره کرد و افزود: این اقدام ارزشمند شامل ۴۰۰ متر مربع زمین با کاربری تجاری و ۳ باب مغازه است.

شهردار چالوس با قدردانی از خانواده کبیا که در واگذاری ملک با شهرداری همکاری کردند، گفت: در مدیریت شهری دوره ششم چالوس با تعریض این معبر در جهت روانسازی معابر گام‌های موثری برداشته می‌شود. یعقوبی به تملکات، تعریض و آزادسازی‌های مدیریت شهری دوره ششم چالوس در راستای رفع معضل ترافیک و مطالبات مردمی اشاره کرد و گفت: در مدیریت شهری دوره ششم چالوس بالغ بر ۱۸۰ هزار متر مربع تملکات، تعریض و آزادسازی صورت گرفت.



استاندار مازندران:

نظام مسائل توسعه استان با مشارکت شوراها تقویت شود



استان مقطعی اجرایی نشود بلکه باید وظیفه اصلی و دائمی این نهاد مردمی باشد. وی با بیان اینکه ارائه خدمات اجتماعی اصلی‌ترین وظیفه شهرداری‌ها و شوراها است، گفت: نباید طبیعت گردی و گردشگری زیستی مازندران با تلمبار زباله در شهرها و مناطق طبیعی مازندران زشت و ناهمگون شود. طبیعت پاک مبادی ورودی استان و تفرجگاه‌های مازندران باید برای گردشگران روح نواز باشد. نباید اجازه دهیم که زباله‌ها در خیابان‌ها و کوچه‌ها پرتاب یا در مناطق جنگلی دپو شود چراکه مازندران دارای اکوسیستم بکر جهانی است. استاندار مازندران همچنین به رشد ۴ درصدی شاخص‌های اقتصادی مازندران در دولت سیزدهم اشاره کرد و گفت: شهرداری‌ها و شوراها نقش

سوال جواب: استاندار مازندران این که مدیریت پسماند مازندران باید توسط شوراها، شهرداری‌ها، دهیاری‌ها و دیگر نهادهای مسئول بسیار جدی گرفته شود، گفت: نظام مسائل توسعه استان با مشارکت شوراها تقویت شود. سید محمود حسینی پور در همایش روز شوراها در محمودآباد با اشاره به اینکه شوراها در ساختار نظام مقدس جمهوری اسلامی نقش مهمی دارند و اهمیت شوراها تا اندازه‌ای بالا بوده که در قرآن و آموزه‌های دینی توسط بزرگان و ائمه معصومین به این امر تأکید شده است، افزود: امام راحل، مقام معظم رهبری و رئیس جمهوری محترم نیز به مقوله شورا و تقویت این نهاد مردمی در جامعه اسلامی توجه جدی داشته و دارند. وی افزود: شوراها به تناوب مسیر تکاملی خود را طی کرده و امروز باید اثرگذاری این نهاد مردمی در راستای تقویت برنامه‌های مردمی سازی نظام اسلامی نهادینه شود.

استاندار مازندران با اشاره به اینکه برنامه راهبردی شوراها استان بین دستگاه‌های اجرایی، قضایی، تقنینی استان اجرایی شده، تصریح کرد: امروز موضوع اصلی استان در روستاها و شهرها معضل زباله بوده که نباید مدیریت پسماند در شهرها و روستاها

توزیع ۷ هزار بسته معیشتی در محلات محروم مازندران



مهر: دهمین مرحله رزمایش همدلی و احسان با توزیع هفت هزار بسته معیشتی در محلات کمتر برخوردار استان در مازندران برگزار شد. سید رضا هادیان مدیرکل ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) مازندران اظهار کرد: این نهاد در هر موضوعی که مورد دغدغه مقام معظم رهبری بوده به‌ویژه کمک‌های معیشتی مردم ورود کرده است.

هادیان اضافه کرد: ۷ هزار بسته معیشتی به ارزش ۷ میلیارد تومان شامل ۱۰ قلم کالا همچون برنج، روغن، رب، ماکارونی، حبوبات، قند و ... در سراسر استان توزیع خواهد شد. وی با بیان اینکه خدمات ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) به صورت عادلانه در تمام نقاط



شهرستان نوشهر به محل اعزام شدند. سردار میرزایی از تخریب حصارهای ایجاد شده در اطراف زمین‌های ذکر شده خبر داد و اظهار داشت: در این عملیات بیش از ۱۵ هزار متر از اراضی ملی و ساحلی آن شهرستان به ارزشی بالغ بر ۳ هزار میلیارد ریال از چنگ منم رهاسازی شد. این مقام انتظامی با اشاره به اینکه تجاوز به اراضی ملی و

برخورد خودروی سواری با اتوبوس در گلوگاه ۵ کشته برجا گذاشت

ایرنا: برخورد یک دستگاه اتوبوس و یک دستگاه خودروی ال ۹۰ در شهرستان گلوگاه منجر به کشته شدن پنج نفر شد. به گزارش روابط عمومی مرکز اورژانس پیش بیمارستانی و مدیریت حوادث دانشگاه علوم پزشکی مازندران در ساعت ۵ و ۳۰ دقیقه صبح خبر این حادثه به مرکز پیام اورژانس علوم استان اعلام شد. پس از آن تیمهای اورژانس پایگاه‌های اورژانس گلوگاه، تیرتاش و خلیل شهر به محل حادثه واقع در محور نونکده گلوگاه اعزام شدند. بنا به گزارش اورژانس مازندران در این حادثه که در اثر برخورد خودروی ال ۹۰ و اتوبوس اتفاق افتاد متأسفانه پنج نفر که یک نفر آقا و ۴ نفر خانم بودند جان باختند. یک دختر بچه ۳ ساله و یک آقای ۴۰ ساله مصدوم شدند که به بیمارستان ثامن الانامه شهرستان گلوگاه منتقل شدند.

خبریانپور، معاون استاندار مازندران، عنوان کرد: پیشتازی مازندران با نرخ ۴۴ درصدی مشارکت اقتصادی

سوال جواب: حسن خیریانپور، بابیان این که بر اساس اعلام مرکز آمار ایران، مازندران در شاخص نرخ مشارکت اقتصادی با ۴۴ درصد پیشتازی است، گفت: آنچه مرکز آمار ایران نشان داده، این است که این استان در این زمینه حدود ۲ درصد از متوسط شاخص کشوری بالاتر است.

خیریانپور خاطر نشان کرد: بر اساس اعلام مرکز آمار ایران، مازندران در ۲ شاخص پیشتاز بوده، شاخص نخست نرخ مشارکت اقتصادی چرا که این شاخص به بیش از ۴۴ درصد رسیده و آنچه مرکز آمار ایران نشان داده، این استان در این زمینه حدود ۲ درصد از متوسط شاخص کشوری بالاتر است و در زمینه نرخ بیکاری هم بیش از پنج درصد کاهش داشته به عبارتی این استان بعد از خراسان رضوی کمترین نرخ بیکاری را دارد.

معاون هماهنگی امور اقتصادی و گردشگری استاندار مازندران، گفت: اسامال مهم ترین موضوعی که در دستور کار قرار دارد رشد سرمایه گذاری و ارتقاء بهره‌وری به عنوان پیش شرط است و افکار مسوولان دستگاه‌های اجرایی مرتبط روی شناسایی فرصت‌های سرمایه‌گذاری متمرکز شده و هم اینک این فرصت‌ها احصاء و در سامانه وزارت اقتصاد و دارایی هم ثبت شده است.

خیریانپور، افزود: افزون بر بستر سازی برای ظرفیت این میزان سرمایه گذاری، درحال پیگیری جذب سرمایه گذار بیشتر در بخش گردشگری، صنعت، کشاورزی، خدمات و حتی صادرات هم هستیم. معاون استاندار، بهترین مشاغل در مسیر راه فعالان اقتصادی این استان را کمبود و ارزش بالای زمین مطرح کرد و گفت: چالش عمده آن است که ارزش زمین در مازندران نسبت به سایر استان‌ها متفاوت تر است به عبارتی ارزش زمین در این منطقه بسیار بالا و یا بیشتر مربوط به عرصه‌های ملی است.



مدیرکل حفاظت محیط زیست مازندران خبر داد:

آمادگی بلژیک برای اهدای یک جفت درنای پرورشی به مازندران

مهر: مدیرکل حفاظت محیط زیست مازندران از آمادگی مرکز بلژیکی برای اهدای یک جفت درنای پرورشی برای زیست در تالاب‌های استان خبر داد.

عطاء الله کاویان با بیان اینکه سال گذشته یک بال درنا پرورشی از بلژیک با اسنان منتقل شد، افزود: پروتکل‌ها و برنامه‌ها بر اساس طرح تدوین شده و با نظر مرکز بلژیکی در استان اجرا شد و روزانه تصاویر و فیلم‌های درنای پرورشی به این مرکز ارسال می‌شود و آنها نیز از اجرای برنامه‌ها رضایت داشته‌اند.

وی با بیان اینکه مرکز بلژیکی برای اهدای یک جفت درنای دیگر در سال جاری اعلام آمادگی کرده‌است، افزود: باید ببینیم شرایط چگونه می‌رود و آیا می‌توانیم میزبان سه درنای پرورشی بلژیکی باشیم یا خیر.

وی یادآور شد: همچنین در حال بررسی هستیم که آیا با مهاجرت امید به استان شرایط هم‌زیستی درنای پرورشی با وین چگونه پیش می‌رود و با این حال مرکز بلژیکی برای اهدای درناهای جدید اعلام آمادگی کرده است.

مدیرکل حفاظت محیط زیست مازندران با بیان اینکه هزینه انتقال درناها به کشور و حتی هزینه حمل و نقل با هواپیما برای ما رایگان تمام شده است.

کاویان درباره پیش بینی مهاجرت و سفر درنای امید و رؤیا در سال جاری‌ها برای پرورشی با امید در سال جاری گفته اگر اسامال درنای سیبری امید به استان مهاجرت کند، فرصت زیادی برای معرفی درنای پرورشی رؤیا داریم و با هم می‌توانند پروژه‌های بیشتری در سطح تالاب داشته باشند. همچنین شرایط زیست و تغذیه طبیعی نیز کمک می‌کند تا پایان فصل با هم مهاجرت داشته باشند هر چند ۹۰ تا ۹۵ درصد برنامه‌های احیای پرندگان مهاجر در جهان تجربه موفق نداشته است.

وی افزود: از نظر مجموعه بلژیکی همین که پرونده پرورشی را در شرایط طبیعی با درنای طبیعی و سیبری هم‌زیست کردیم و باهم تجربه پرواز و زیست داشتند، توانستیم به برنامه‌ها و اهداف دست یابیم و بقیه موارد از جمله مهاجرت پرواز بستگی به توان و شرایط پرند دارد. وی شرایط درنای پرورشی رؤیا را که اکنون در حاشیه تالاب فریدونکنار نگهداری می‌شود، خوب ارزیابی کرد.

سال گذشته یک بال درنا پرورشی از بلژیک به مازندران منتقل شد و ۳۴ روز با درنای سیبری هم‌زیستی داشت اما سرانجام از مهاجرت و سفر به سرزمین‌های سیبری بازماند.



غذاهای سرخ شده ریسک افسردگی و اضطراب را افزایش می دهند

غذاهای سرخ شده ریسک افسردگی و اضطراب را افزایش می دهند تحقیقات جدید نشان می دهد که خوردن غذاهای سرخ شده می تواند خطر افسردگی و اضطراب را افزایش دهد.

به گزارش خبرنگار مهر به نقل از هلث لاین، یک مطالعه جدید به ارتباط بین مصرف مکرر غذاهای سرخ شده و موارد بیشتر اضطراب و افسردگی پی برده است. این مطالعه به این نتیجه رسید که مصرف منظم غذاهای سرخ شده، به ویژه سبب زمین سرخ شده، به ترتیب ۱۲٪ و ۷٪ خطر ابتلا به اضطراب و افسردگی را افزایش می دهد.

کارشناسان می گویند این ارتباط به دلایل متعددی از جمله اختلال در روده، افزایش التهاب و اختلال در متابولیسم لیپید (چربی) است. تحقیقات جدید نشان می دهد که آنچه می خوریم ممکن است نه تنها از نظر جسمی بلکه از نظر روحی نیز بر ما تأثیر بگذارد. به طور



خاص، مطالعه جدید محققان دانشکده پزشکی سنت لوئیس در واشنگتن نشان می دهد که رژیم غذایی سرشار از مصرف غذاهای سرخ شده، به ویژه سبب زمین سرخ شده، با افزایش موارد اضطراب و افسردگی مرتبط است. محققان به این نتیجه رسیدند که مصرف مکرر غذای سرخ شده به دلیل وجود یک آلاننده در غذاهای سرخ شده به نام آکریل آمید، به شدت با خطر بیشتر اضطراب و افسردگی مرتبط است.

مشخص شده است که این آلاننده باعث التهاب عصبی و اختلال در متابولیسم لیپید می شود که می تواند بر سلامت روان تأثیر بگذارد. از نظر محققان، این فرضیه وجود دارد که التهاب ممکن است تریسیریدوپروتئین را کاهش دهد و همچنین مناطقی از مغز را که با پاداش مرتبط هستند را کم رنگ کند. علاوه بر این، غذاهای سرخ شده معمولاً فاقد فیبر، فیتونوترینت ها و چربی های سالم هستند که تأثیر مثبتی بر سلامت مغز دارند. به نوبه خود، این روند می تواند بر روده هم تأثیر بگذارد.

به گفته محققان، فقدان این ترکیبات می تواند باعث اختلال در نحوه ارتباط روده و مغز با یکدیگر شود. بیش از ۹۰ تا ۹۵ درصد سورتونین ما در روده ساخته می شود و بنابراین فرض بر این است که عدم تعادل در میکروبیوم های روده بر تولید این انتقال دهنده های عصبی تأثیر می گذارد که به نوبه خود بر خلق و خوی ما تأثیر منفی می گذارد.

کمبود این مولکول خاص شما را چاق می کند

استرس، لاغری یا چاقی غیر طبیعی در برخی افراد ممکن است نتیجه نوعی نقص مادرزادی از بدو تولد و دوران جنینی باشد. کارشناسان در جدیدترین پژوهش های خود دریافته اند جزئی کوچک در مغز مسئول اضطراب و کاهش وزن دارد؛ این مولکول نقش اصلی در بروز اضطراب و کاهش وزن دارد.

پژوهش ها نشان می دهند احتمال دارد اضطراب و چربی سوزی ارتباطی مستقیم با توابع بدن داشته باشد؛ به طور مثال نوعی مولکول در مغز سبب برخی خصوصیات خلقی و جسمی خواهد شد. بنا بر این اطلاعات کارشناسان در نظر دارند راهکارهایی جدید برای توسعه داروها و مبارزه با چاقی یا اختلال های طیف اضطراب پیدا کنند.

تحقیق درباره اثرگذاری کمبود مولکول خاص در مغز و بروز مشکلاتی مانند چاقی یا استرس به وسیله محققان موسسه اسکریپس انجام شده است. محققین نقش مولکول مغزی را در بروز این مشکل روی موش های آزمایشگاهی بررسی کرده اند که نتایج آن قابل تعمیم به انسان است. نتیجه های مطالعه همچنین نشان می دهد استرس در انسان می تواند منجر به لاغری و کاهش وزن در انسان شود حتی اگر رژیم خوراکی مطلوب و دارای درصد کافی یا حتی زیاد از چربی داشته باشد.

کارشناسان اعلام کرده اند بین اضطراب و کاهش وزن رابطه ای مستقیم وجود دارد. از این رو در نظر دارند با تحقیق روی مولکولی به نام فاکتور نوروتروفیک مغزی یا BDNF به رفع مشکلات بیولوژیک افراد بپردازند. وجود مولکول BDNF برای رشد و عملکرد سلول های مغزی بسیار ضروری است. پژوهش همسو نشان داده است این مولکول در درمان بیماری هایی مانند آلزایمر، تقویت حافظه و اسکیزوفرنی اثرگذار است.

راهکارهای خانگی برای پایین آوردن تب کودکان

در کودکانی که به تب های ویروسی مبتلا می شوند تنها لازم است دما بدن کاهش یابد. تب زیر ۳۸ درجه مشکلی برای کودک ایجاد نمی کند زیرا کمی تب برای از بین بردن ویروس ها لازم است و در کودکانی که به تب های ویروسی مبتلا می شوند تنها لازم است دما بدن کاهش یابد.

تب بالاتر از ۳۸/۵ خطر تشنج دارد. با استفاده از آب سرد تبادل گرمای بین خون و پوست کاهش پیدا می کند و یک نوع شوک به بدن نوزاد یا کودک وارد می شود به همین دلیل از آب ولرم برای پاشویه و تن سویه کودک استفاده کنید. در این صورت عروق پوست گشاد می شود، خون بیشتری به پوست می رسد و تب راحت تر پایین می آید. تب را از زیر بغل یا تب سنج اندازه بگیرید؛ برای درمان آن، در کودکان زیر ۲ سال دو برابر وزن کودک و در کودکان بالای ۲ سال به ازای هر کیلوگرم وزن او نیم لیتر مینت شربت استامینوفن داده شود و برای کودک بالای ۲۰ کیلوگرم بهتر است از قرص بزرگسالان استفاده شود. مادران باید به اندازه مصرف استامینوفن توجه کنند؛ فواصل دادن استامینوفن هم با توجه به شدت تب از ۴ تا ۱۲ ساعت متغیر بوده و بهتر است کم کم فاصله استامینوفن را کاهش دهید و به یکباره آن را قطع نکنید؛ بعد یک ساعت از دادن استامینوفن اگر تب پایین نیامد باید شیفاف استامینوفن یا شربت ایوپروفن به کودک داده شود.

به کودکان زیر ۱۰ کیلو یک شیفاف ۱۲۵، کودکان تا ۱۵ کیلو ۲ شیفاف ۱۲۵، کودکان بالای ۱۵ کیلو شیفاف بزرگسال استفاده شود؛ این را فراموش نکنید اگر کودک اسهال داشت برای او شیفاف نمی گذاریم، اگر معده کودک خالی بود و استفراغ داشت پروفن به او نمی دهیم، فراموش نکنید در کنار این کارها برای کودک حتماً تن شو به انجام دهید.

کدام غذاها را نباید همزمان مصرف کرد؟



مضرات استفاده از غذاهای ترکیبی یک متخصص تغذیه گفت: در فرهنگ ما عادات خوب غذایی همچون مصرف پنیر با گردو وجود دارد که مفید بودن آن ها از نظر علمی برای سلامت ثابت شده است.

گوروش صمدپور متخصص تغذیه، درباره استفاده از غذاهای ترکیبی و تأثیرات آن اظهار کرد: پیش از هر صحبتی درباره مصرف غذاهای ترکیبی لازم است یادآوری کنیم، تأکید اصلی پزشکان تغذیه بر این است که هر فرد باید از تمام گروه های غذایی در طول روز مصرف کند؛ به عبارتی دیگر همه باید ۵ گروه اصلی غذایی شامل نان و غلات، پروتئین ها (مثل گوشت و حبوبات)، لبنیات، میوه ها و سبزیجات را به اندازه در تغذیه روزانه خود بگنجانند.

وی ادامه داد: مردم چنین پاسوری دارند که برخی غذاها یا هم سازگاری ندارند؛ این امر به صورت فردی متفاوت است. توصیه می کنیم کسی با مصرف یک یا چند ماده غذایی مشکل داشته باشد اما در حقیقت و در مباحث علمی و اپیدمیولوژیکی بسیاری از این باورهای ماست نیست مرتبط است. معتقدند صحت و اسفنج را نباید به صورت ترکیبی با هم مصرف کرد تا در جذب آهن اسفنج مشکلی ایجاد نشود، در حالی که اسفنج به دلیل اثر آهنی که دارد منبع خوبی برای جذب آهن نیست و آهن موجود در آن آنچنان جذب بدن نمی شود پس می توانید این ترکیب را بدون نگرانی مصرف کنید. مصرف ترکیبات ماست با دیگر غذاها تأثیری بر کاهش جذب آهن ندارد در ضمن به دلیل pH پایین و حالت اسیدی که در ماست وجود دارد، مصرف

آن می تواند بر جذب آهن تأثیر گذار باشد.

این متخصص تغذیه درباره تأثیر مصرف شیر با ترکیبات آهن اظهار کرد: شرایط در مورد شیر متفاوت است، توصیه می کنیم این ماده غذایی را با مواد آهن دار مصرف نکنید چرا که شیر حاوی کلسیم بالایی است که با جذب آهن تداخل دارد.

عوارض مصرف همزمان ماست با ماهی

صمد پور گفت: باوری قدیمی در مورد مصرف همزمان ماست با ماهی وجود دارد، ماست به دلیل خاصیتی که دارد؛ حالت لختی و بی حالی در فرد ایجاد می کند، همین اثر را در ماهی هم شاهد هستیم پس مصرف همزمان این دو ماده غذایی حالت لختی را تشدید می کند. در مجموع توصیه می کنیم از ترکیب این ۲ ماده غذایی برای پیشگیری از بی حالی اجتناب کنید اما برخی از عوارضی مثل ایجاد لک و دیگر مشکلات به دنبال مصرف ترکیب این دو غذا غیر علمی است.

وی افزود: تمامی این موضوعات به شخصی که ترکیب های غذایی را مصرف می کند و مزاج او بستگی دارد؛ پزشکان تغذیه بهترین حالت را شرایطی می دانند که فرد تمام گروه های غذایی را در طول روز مصرف کند.

ترکیب برخی مواد غذایی ارزش غذایی آنها را افزایش می دهد

این متخصص تغذیه تشریح کرد: در فرهنگ ما عادات خوبی وجود دارد که از نظر علمی هم ثابت شده هستند مثل مصرف پنیر با گردو؛ پنیر به دلیل وجود ماده تیرامین، که ماده ای مضر است، ممکن است فعالیت مغز را کندتر کند؛ گردو با توجه به دارا بودن مقادیر قابل توجهی از مس می تواند آنزیم های کنترل کننده و خنثی کننده اثرات بد تیرامین را تقویت می کند؛ همچنین ترکیب

کلم بروکلی با تقویت پوشش روده از ابتلا به بیماری پیشگیری می کند

تحقیقات جدید نشان می دهد که خوردن کلم بروکلی ممکن است حتی بیشتر از آنچه قبلاً تصور می شد فواید سلامتی داشته باشد. به گزارش خبرنگار مهر به نقل از هلث لاین، محققان می گویند کلم بروکلی ممکن است به عنوان یک سوپرغذا در نظر گرفته شود. سوپر غذاها سرشار از مواد مغذی بوده و برای سلامتی مفید هستند. مشخص شده است که ترکیبات سولفور موجود در بروکلی ممکن است به پیشگیری از بیماری منجر شود.

اکنون، یک مطالعه جدید نشان می دهد که بروکلی ممکن است به عملکرد سد روده در موش ها کمک کند.

به گفته محققان، کلم بروکلی حاوی ترکیبات سولفور است که به عنوان فاکتور ضد التهابی عمل می کند و با کاهش خطر ابتلا به سرطان و بیماری قلبی مرتبط است.

و اکنون، محققان در ایالت پنسیلوانیا می گویند کلم بروکلی توانایی بالقوه برای محافظت از پوشش روده دارد که به نوبه خود ممکن است به پیشگیری از بیماری کمک کند.

نویسندگان خاطر نشان می کنند که دیواره روده کوچک وظیفه مهم کنترل آنچه را که به بدن وارد می شود، انجام می دهد، اجازه می دهد آب و مواد مغذی عبور کنند، اما مواد غذایی هضم نشده و باکتری ها را خارج می کند.

بروکلی ممکن است به این فرآیند کمک کند زیرا حاوی مولکول های خاصی است که می توانند به مکان های گیرنده در روده کوچک متصل شوند و به تقویت عملکرد سد دیواره روده کمک کند.

کلم بروکلی منبع عالی از ویتامین های C و K، فیبر و فولات است. همچنین حاوی مواد مغذی گیاهی مانند سولفورافان است که نشان داده شده است خواص ضد سرطانی دارد.

علاوه بر این، کلم بروکلی کلاری کم و محتوای آب بالایی دارد، و برای کسانی که به دنبال حفظ وزن سالم هستند، انتخابی عالی است.

مرزه، کاهش دهنده چربی خون

مرزه یکی از گیاهانی است که در کنار مسبزی خوردن به فروش می رسد؛ مرزه گیاهی معطر از خانواده نعنا است که بصورت خود رو در اکثر مناطق فلات ایران می روید و گونه های مختلفی از آن با نام های، چون مرزه سهندی، مرزه بختیاری و مرزه شیرازی شناخته شده است. این گیاه دارای طبیعت نسبتاً گرم و خشکی دارم و قسمت عمده مورد استفاده آن سرشاخه های جوان و برگ ها است که به صورت خشک و تازه مصرف می شود. این گیاه برای کاهش چربی خون بسیار مفید است.



جدول سودوکو شماره ۳۳۳۶

طراح : سمیرا دلیرش

برای حل جدول سودوکو کافی است ارقام ۱ تا ۹ را طوری در خانه های خالی جدول قرار دهید که در هر سطر، هر ستون و هر مربع کوچک ۳ در ۳ اعداد تکراری نباشد.

۳	۴	۷	۵	۳	۶
۶	۵	۸	۲	۷	۳
۷	۶	۳	۹	۱	۴
۴	۷	۳	۵	۸	۱
۱	۲	۸	۳	۴	۵
۸	۹	۴	۶	۲	۷
۲	۳	۸	۷	۹	۵
۸	۳	۹	۷	۱	۴
۹	۵	۱	۳	۲	۷

جواب دیروز

۹	۴	۷	۱	۵	۳	۸	۲	۶
۱	۲	۶	۷	۸	۹	۳	۵	۴
۳	۸	۵	۲	۶	۴	۱	۹	۷
۴	۵	۱	۳	۷	۶	۲	۸	۹
۲	۷	۹	۴	۸	۳	۱	۶	۵
۸	۶	۹	۵	۲	۱	۷	۴	۳
۷	۱	۴	۸	۹	۲	۳	۶	۵
۵	۹	۲	۶	۳	۷	۴	۱	۸
۶	۳	۸	۴	۱	۵	۹	۷	۲

قابل توجه خوانندگان محترم

هر نوع خبر، عکس و مقاله ای را می توانید از طریق Email:soaljavabdaily@gmail.com ارسال نمایید.

تلفن: ۰۵۰۳۳۳۶۰ - ۳۳۳۱۰۷۷۷ - فکس: ۰۳۳۳۲۰۳۳۶

کدام نوشیدنی ها موجب افزایش طول عمر افراد دیابتی می شوند؟

به دیابت نوع ۲ مبتلا بودند. محققان پیش بینی می کنند تا سال ۲۰۴۵ این عدد به ۷۸۲ میلیون نفر برسد. این مطالعه نشان داد که نوشیدن نوشیدنی سالم فواید زیادی به همراه دارند.

به عنوان مثال، جایگزینی یک وعده نوشابه با لیموناد با یک فنجان قهوه یا کاهش ۱۸ درصدی خطر مرگ زودرس به هر دلیلی ۲۰ درصدی کاهش خطر مرگ ناشی از بیماری قلبی مرتبط است. برای جای، این مزیت به ترتیب ۱۶ و ۲۲ درصد بود.

آب آشامیدنی نیز فایده قابل توجهی را به همراه داشت؛ خطر مرگ زود هنگام را تا ۱۶ درصد برای همه علل و ۲۰ درصد برای علل مرتبط با قلب کاهش می دهد.

جایگزینی یک نوشیدنی شیرین شده با قند با شیر کم چرب، کاهش ریسک ۱۲ و ۱۹ درصدی را نشان داد. انواع نوشیدنی های سالم نوشید و از انتخاب نوشیدنی های ناسالم خودداری کنید.



از ۹۲۰۰ زن و بیش از ۳۵۰۰ مرد که بخشی از سایر پروژه های تحقیقاتی بزرگ بودند به دست آمد. همه آنها در طول دوره مطالعه ۱۸۵ ساله مبتلا به دیابت نوع ۲ بودند.

هر دو تا چهار سال یکبار، آنها گزارش دادند که چند بار نوشیدنی های شیرین شده با قند یا شیرین کننده های مصنوعی و همچنین آب میوه، قهوه، چای، آب آشامیدنی و شیر کم چرب را

بلوبری در کاهش فشار خون و تقویت مغز موثر است

خشک شده استفاده کردند، در مقایسه با افرادی که نوشیدنی ساخته شده از پودر دارونما مصرف کردند، فشار خون سیستولیک شان ۳۵۹ میلی متر جیوه کاهش یافت. مصرف کنندگان پودر بلوبری نیز بهبودهایی را در عملکرد رگ های خونی خود مشاهده کردند که با اتساع جریان شریان ها اندازه گیری شد.

مطالعه قبلی توسط همین محققان در کالج کینگز لندن در بریتانیا تغییرات مشابهی را در مردان سالم میانسال که نوشیدنی ساخته شده از پودر بلوبری مصرف می کردند، نشان داد.

این نوع تغییرات برای کل سیستم قلبی عروقی مفید است. در مطالعه جدید، محققان همچنین دریافته اند افرادی که نوشیدنی تشکیل شده از پودر بلوبری مصرف می کنند، در دو تست عملکرد شناختی-یادآوری بدن کاهش دهد.



مهر: یک مطالعه جدید نشان داد افرادی که بلوبری مصرف می کنند ممکن است بتوانند فشار خون خود را کاهش دهند.

مطالعات دیگر همچنین نشان داده اند که خوردن بلوبری یا ترکیبات بلوبری معروف به آنتوسیانین ها، عملکرد عروق را بهبود می بخشد.



کسب مقام سوم کاراته کار گیلانی در رقابت‌های قهرمانی کشور



سوال جواب: فرزام صادقی در رقابت‌های کاراته قهرمانی کشور...

10

حضور دو ورزشکار گیلانی در مسابقات جهانی تیراندازی با کوه

سوال جواب: تیم ملی تیراندازی ایران با حضور دو ورزشکار گیلانی...

10

ظاهرا این استان مسئول پیگیری ندارد

چرا همیشه به داماش ظلم می‌شود؟



مسابقات گروه دوم هفته بیست و ششم لیگ دسته دوم باشگاه‌های کشور...

به گزارش حکایت گیلان: در صورتی که نتیجه بازی داماش برگردد...

این که چنین اتفاقی در این هفته پایانی شکل گرفته در نوع خود...

داماش بعد از آن که از دست گروه امیر منصور آریا خارج شد مشکلات...

مالیش فزونی یافت. همان موقع که مالک اسبق داماش درگیر پرونده مالی...

خود برای بقا در لیگ یک را در گرو نتیجه گیری در این مسابقه می...

چرا سوالی در استان برای این تیم با این همه تماشاگر پیگیری...

جلی نمی‌کند؟ چرا برای بقیه تیم‌ها چنین اتفاقات تکراری نمی‌افتد و به...

ضعف مدیریتی و ناتوانی آن یاد نکرد. از هیات فوتبال و اداره ورزش تا...

نمایندگان و اسنادداران در حق داماش کم توجهی می‌کنند. آن از وضعیت...

مالکینی و مالی و این هم از وضعیت فوتبالی! بگویید داماش نباشد و...

10

رد پای یک ملی‌پوش در بزرگ‌ترین برد هفته

سوال جواب: هافبک مس رفسنجان نمایش درخشانی در شب پیروزی...

هفته بیست و هشتم لیگ برتر:

شکست تلخ و سنگین ملوان مقابل مس رفسنجان در دیداری خانگی



تیرک دروازه ملوان برخورد کرد تا توپ بازگشتی را شاهین توکلی در دقیقه ۳۶ به گل تبدیل کند.

شرح گل سوم: در دقیقه ۶۱ گادوین منشا روی پاس چپ محسن آذرباد در پشت مدافعان مس صاحب...

سوال جواب: ملوان بندر تزلزل در ۴ گل مقابل مس رفسنجان شکست خورد.

در ۸ دقیقه و در دقیقه ۸۴ توکلی در دقیقه ۸۴ به ثمر رساندند.

شرح گل اول: در شرایطی که داور مسابقه سوت آغاز مسابقه را به صدا در آورد، مهدی ترکمان بازیکن مس...

مدیرکل ورزش و جوانان گیلان خبر داد:

اشتغالزایی ۳۵۹ نفر در قالب حمایت دولت برای تاسیس باشگاه‌های ورزشی خصوصی استان

سوال جواب: ۳۵۹ نفر در قالب تاسیس ۲۰۹ باشگاه ورزشی جدید در سال ۱۴۰۱ در گیلان مشغول به کار شدند.



توقف بازی در تالش؛ بازی چوکا - شمس آذر نیمه تمام ماند

امیدهای چوکا برای بقا پیش از پیش کم رنگ تر شد



فضاوت تیم داوری معترض بودند و حمله ور شدن آنها به سوی بازیکنان چوکا و تیم داوری سبب شد تا مسابقه دو تیم با ترک تیم...

سوال جواب: دیدار دو تیم چوکای تالش و شمس آذر قزوین به دلیل ورود تماشاگران به زمین...

زمین حریف به گل دست یافت. در شرایطی که مسابقه دو تیم در دقایق پایانی با دو گل به سود...

چرا سوالی در استان برای این تیم با این همه تماشاگر پیگیری جلی نمی‌کند؟ چرا برای بقیه تیم‌ها چنین اتفاقات تکراری نمی‌افتد و به...

ضعف مدیریتی و ناتوانی آن یاد نکرد. از هیات فوتبال و اداره ورزش تا نمایندگان و اسنادداران در حق داماش کم توجهی می‌کنند. آن از وضعیت...

مالکینی و مالی و این هم از وضعیت فوتبالی! بگویید داماش نباشد و خودتان را خلاص کنید.

جهانگیر عسگری به سیم آخر زد؛ خداحافظ چوکا و فوتبال!

بلد نیستم خیلی کارها را بکنم تا در فوتبال دوام بیاورم



سوال جواب: سرمربی چوکای تالش پس از شکست برابر شمس آذر قزوین از هدایت این تیم کناره‌گیری کرد.

به گزارش وب سایت دی اسپورت: تیم فوتبال چوکای تالش امروز با وجود نمایش قابل قبول در حضور هوادارانش برابر شمس آذر قزوین و با وجود...

جهانگیر عسگری سرمربی چوکای تالش که نسبت به فضاوت امیر عرب برقی به شدت معترض بود و اعتقاد داشت که تیمش در مسابقه امروز متضرر شده است؛ پس از پایان بازی با انتشار متنی در صفحه شخصی خود از هدایت...

تیرانداز گیلانی قهرمان مسابقات آزاد و رتکینگ انتخابی تیم ملی اهداف پروازی شد



سوال جواب: قاسم عبدللهی تیرانداز گیلانی، قهرمان مسابقات آزاد و رتکینگ انتخابی تیم ملی اهداف پروازی شد.

به گزارش پایگاه خبری ورزش و جوانان گیلان و به نقل از روابط عمومی هیات تیراندازی استان؛ به میزبانی سایت تیراندازی اهداف پروازی مجموعه ورزشی آزادی تهران، نفرات برتر سطح «ح» و «د» دور دوم مسابقات اهداف پروازی معرفی شدند.

سوال جواب: تیم استخر صدف متجیل قهرمان سومین دوره لیگ اسلalom مردان کشور شد.

به گزارش پایگاه خبری ورزش و جوانان گیلان، مرحله نهایی لیگ اسلalom آقایان با برگزاری مسابقات در مواد کایاک انفرادی، کایاک انفرادی، اسپرینت اسلalom و کایاک-کانو امدادی به پایان رسید.

سوال جواب: رئیس هیات ژیمناستیک گیلان به عنوان مدیر تیم های ملی ایروبیک ژیمناستیک ایران منصوب شد.

به گزارش پایگاه خبری ورزش و جوانان گیلان؛ در حکمی از سوی عابد قهدادی رئیس فدراسیون ژیمناستیک، سیدرضا صفحی رئیس هیات گیلان به عنوان مدیر تیم های ملی ایروبیک ژیمناستیک ایران منصوب شد.

سوال جواب: «ملوانان تنها به دریا نمی‌روند» با حضور جهانپخش آرمان مدیرکل ورزش و جوانان گیلان، پیشکسوتان عرصه ورزش، مدیران و ورزشکاران در سینما سپیدرود رشت اکران شد.

فیلم مستند «ملوانان تنها به دریا نمی‌روند» به کارگردانی الهی کرم رضایی زاده، مستندساز گیلانی با اشاره به افتخارات تیم فوتبال ملوان بندر انزلی در طول تاریخ فوتبال ایران، روایتگر لبستگی و همدلی کم نظیر مردم این شهر از هر قشر و شغلی به این تیم محبوب و ریشه‌دار است.

سوال جواب: استقلال ملاتانی که چند روز پیش با هوادار بازی کرده بود در برابر شهرداری آستانرا به میدان رفت.

به گزارش ورزش سه، استقلال ملاتانی که چند روز پیش در مرحله یک چهارم نهایی جام حذفی مقابل هوادار در لحظات پایانی شکست خورد و حذف شد در رقابت‌های لیگ یک پذیرای شهرداری آستانرا بود که این دیدار با نتیجه تساوی بدون گل به اتمام رسید.

سوال جواب: رییس جدید هیات کونگ گیلان شد.

سوال جواب: رییس جدید هیات کونگ فوی گیلان با رای تمامی اعضای مجمع انتخاب شد.



با معرفی نفرات برتر!

برگزاری آیین اختتامیه سومین دوره جشنواره ملی تئاتر کودک، نوجوان و عروسکی ایتار



سوال جواب: آیین اختتامیه سومین دوره جشنواره ملی تئاتر کودک، نوجوان و عروسکی ایتار، روز پنجشنبه ۱۴ اردیبهشت ماه ۱۴۰۲ با معرفی نفرات برتر و برگزیدگان در تالار مرکزی رشت برگزار شد. در این مراسم که آیت الله فلاحتی نماینده ولی فقیه در گیلان، دکتر عباسی استاندار، مدیرکل امور هنری بنیاد شهید و امور ایثارگران، سایر مسئولان استان، خانواده‌های معزز شهدای امنیت و کودکان و نوجوانان هنرمند برگزیده حضور داشتند؛ برگزیدگان این دوره جشنواره در بخش های صحنه ای، عروسکی و تئاتر خیابانی تجلیل شدند. سومین جشنواره ملی تئاتر کودک و نوجوان و عروسکی ایتار، از ۱۱ الی ۱۴ اردیبهشت ماه جاری با حضور ۱۵ گروه منتخب از استان‌های کرمانشاه، گیلان، ایلام، مرکزی، همدان، بوشهر و تهران در بخش های صحنه ای، خیابانی و عروسکی در شهرهای رشت، لاهیجان، آستانه اشرفیه، رودسر، لنگرود، فومن، صومعه سرا برگزار شد.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گیلان:

آموزش هنر برای همه با جدیت دنبال می شود

اسلامی گیلان انتقال هنرستان زینیه به مجتمع خاتم الانبیا را اتفاقی بزرگ خواند که با همکاری مدیریت، معلمان و دانش آموزان اتفاق افتاد و گفت: در تلاش هستیم به زودی هنرجویان در دبیرستان فروغ که سابقه ای دیرینه دارد، مستقر شوند. نقشی اضافه کرد: موضوع راه اندازی هنرستان برای پسران را نیز دنبال می کنیم چراکه فرزندان گیلان، استعدادها بالایی در هنر دارند. هم حوزه‌ها از جمله بخش های فرهنگی و هنری دارند. وی به موضوع "آموزش هنر برای همه" اشاره و این مهم را جزو رویکردهای اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گیلان ذکر و خاطر نشان کرد: آموزش هنر برای همه، زمینه ساز خلق اندیشه های هنری است. نقشی با یادآوری پیشینه غنی فرهنگی گیلان، حفظ و حراست از این سابقه درخشان را مورد تأکید قرار داد.

کارهای اثرگذار و ماندگار باید به گونه ای تربیت شود که تحول گرا و تحول خواه باشد. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گیلان در مراسم افتتاحیه جشنواره ملی تئاتر کودک، نوجوان و عروسکی ایتار، روز پنجشنبه ۱۴ اردیبهشت ماه ۱۴۰۲ با معرفی نفرات برتر و برگزیدگان در تالار مرکزی رشت برگزار شد. در این مراسم که آیت الله فلاحتی نماینده ولی فقیه در گیلان، دکتر عباسی استاندار، مدیرکل امور هنری بنیاد شهید و امور ایثارگران، سایر مسئولان استان، خانواده‌های معزز شهدای امنیت و کودکان و نوجوانان هنرمند برگزیده حضور داشتند؛ برگزیدگان این دوره جشنواره در بخش های صحنه ای، عروسکی و تئاتر خیابانی تجلیل شدند. سومین جشنواره ملی تئاتر کودک و نوجوان و عروسکی ایتار، از ۱۱ الی ۱۴ اردیبهشت ماه جاری با حضور ۱۵ گروه منتخب از استان‌های کرمانشاه، گیلان، ایلام، مرکزی، همدان، بوشهر و تهران در بخش های صحنه ای، خیابانی و عروسکی در شهرهای رشت، لاهیجان، آستانه اشرفیه، رودسر، لنگرود، فومن، صومعه سرا برگزار شد.



سوال جواب: به مناسبت گرامیداشت روز معلم از معلمان هنرستان هنرهای زیبای زینیه اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گیلان تجلیل شد. رشا قفتی در مراسم بزرگداشت روز معلم در سالن رحمدل مجتمع فرهنگی هنری خاتم الانبیا (ص) رشت در جمع هنرجویان و دانش آموزان هنرستان هنرهای زیبای زینیه رشت با ابراز خرسندی از حضور در این مراسم اظهار داشت: معتمد شما دانش آموزان و هنرآموزان با دوری از روزمرگی و اشتیاق به درس آموزی، می توانید خالق

را مورد تأکید قرار داد و گفت: باید به گونه ای تربیت شود که تحول گرا و تحول خواه باشد. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گیلان در مراسم افتتاحیه جشنواره ملی تئاتر کودک، نوجوان و عروسکی ایتار، روز پنجشنبه ۱۴ اردیبهشت ماه ۱۴۰۲ با معرفی نفرات برتر و برگزیدگان در تالار مرکزی رشت برگزار شد. در این مراسم که آیت الله فلاحتی نماینده ولی فقیه در گیلان، دکتر عباسی استاندار، مدیرکل امور هنری بنیاد شهید و امور ایثارگران، سایر مسئولان استان، خانواده‌های معزز شهدای امنیت و کودکان و نوجوانان هنرمند برگزیده حضور داشتند؛ برگزیدگان این دوره جشنواره در بخش های صحنه ای، عروسکی و تئاتر خیابانی تجلیل شدند. سومین جشنواره ملی تئاتر کودک و نوجوان و عروسکی ایتار، از ۱۱ الی ۱۴ اردیبهشت ماه جاری با حضور ۱۵ گروه منتخب از استان‌های کرمانشاه، گیلان، ایلام، مرکزی، همدان، بوشهر و تهران در بخش های صحنه ای، خیابانی و عروسکی در شهرهای رشت، لاهیجان، آستانه اشرفیه، رودسر، لنگرود، فومن، صومعه سرا برگزار شد.

مخاطب هنوز تشنه دیدن فیلم و تئاترهای کودک و نوجوان است



فرهاد بشارتی: سینماپرس: فرهاد بشارتی بازیگر سینما، تئاتر و تلویزیون معتقد است مخاطب تشنه تولید آثار تصویری و نمایشی در حوزه کودک و نوجوان است و مدیران و مسئولان باید در این خصوص برنامه ریزی کنند. فرهاد بشارتی بازیگر سینما، تئاتر و تلویزیون که این روزها به عنوان یکی از اعضای هیأت داوران سومین جشنواره ملی تئاتر کودک و نوجوان ایتار حضور دارد، درباره این جشنواره به خبرنگار مهر گفت: جشنواره ملی تئاتر کودک و نوجوان ایتار سومین دوره برگزاری خود را سپری می کند. کلا این جشنواره حرکت خوبی است که فرهنگ ایتار و از خودگذشتگی را به کودکان و نوجوانان نشان می دهد و آشنایی کودکان و نوجوانان با این فرهنگ می تواند برای آینده شان راهگشا باشد.

وی ادامه داد: اگر جشنواره در فصلی برگزار شود که کودکان و نوجوانان متحرک بر درس و حضور در مدارس نباشند بهتر است. در کل می توان گفت که جشنواره ملی تئاتر کودک و نوجوان ایتار هنوز خیلی راه برای رسیدن به اهداف خود دارد و باید با بازنگری و حمایت از طرف نهادها به سطح و کیفیت بالای خود برسد.

بشارتی درباره وضعیت کنونی تئاتر کودک و نوجوان در سطح کشور، متذکر شد: باید همه جانبه به تئاتر کودک و نوجوان فکر شود زیرا هنرمندان و فعالان این عرصه مهجور مانده و حمایت خاصی نمی شوند. شاید با افزایش جشنواره ها توجه بهتر شود. این مهم را نباید فراموش کنیم که کودکان و نوجوانان آینده سازان کشور هستند و باید برای رشد فرهنگی آن ها به هنر و تولیدات هنری توجه ویژه ای شود. این هنرمندان عرصه تئاتر و سینما یاد آور شد: در حال حاضر در تلویزیون بسیاری از کارهایی که برای کودکان و نوجوانان تولید می شد تعطیل شده اند. در سینما هم طی سال های اخیر آنگونه که باید و شاید به موضوع تولید فیلم های کودک و نوجوان توجه نشده است.

وی تأکید کرد: مخاطب هنوز تشنه دیدن فیلم و تئاترهای کودک و نوجوان است زیرا بزرگترها هم باید تئاتر و فیلم های کودک و نوجوان را ببینند تا در زمینه پرورش این گروه سنی تأثیرگذار باشند. بشارتی در پایان سخنان خود تصریح کرد: باید برای تئاتر کودک و نوجوان تبلیغ گسترده وجود داشته باشد و شهرداری ها از جمله شهرداری تهران باید از فعالیت های هنری حمایت کند. بسیاری از مردم اطلاع ندارند که تئاترهای کودک و نوجوان اجرا می شود. شهرداری تهران برای هر اتفاقی سطح شهر را معلو از تبلیغ می کند ولی برای تئاتر و تئاتر کودک و نوجوان چنین امکانی فراهم نیست. حتی امکان تبلیغ در خیابان های مجاور سالن های میزبان اجرای آثار نیز فراهم نیست. مناسفانه از تئاتر کودک و نوجوان حمایت لازم انجام نمی شود.

برخورد دوگانه با یک بازیگر

محسن تائبنده ممنوع هست، ممنوع نیست

تصاویر محسن تائبنده برای استفاده در بیلборدهای شهری یکی از سریال های در حال پیش با مشکل مواجه شده این در حالی است که بیلборدهای شهری فیلم «جنگ جهانی سوم» با حضور او در سطح شهر نصب شده است. به گزارش فیلم نیوز، تبلیغات شهری سریال «رهام کن» در حالی در سطح شهر آغاز شده که در هیچکدام از بیلبوردها، تصویری از محسن تائبنده بازیگر اصلی سریال دیده نمی شود، این در حالی است که تعدادی بیلبورد با تصاویر او آماده شده که مجوز نصب ندارند.



استفاده از تصویر محسن تائبنده در تبلیغات شهری این سریال در حالی ممنوع شده، که پیش از این همین مشکل برای تبلیغات شهری فیلم «جنگ جهانی سوم» هم ایجاد شده بود. در آن برهه محمد شایسته پخش کننده فیلم با انتشار یک پست اعتراض خود را به این ماجرا نشان داد. بعد از اعتراض شایسته مشکل بیلبوردهای فیلم با حضور محسن تائبنده مرتفع شد. علاوه بر محسن تائبنده، چند بازیگر دیگر هم با چنین ممنوعیتی مواجه هستند از جمله هنگامه قاضیانی که تصاویرش از بیلبورد شهری سریال «آمنردام» حذف شده است.

جواد نوروز بیگی مطرح کرد:

«پدر گواردیولا» یک فوج ممنوع تصویر دارد



جواد نوروز بیگی تهیه کننده سابق سریال «پدر گواردیولا» اعلام کرد که این سریال برای مجوز پخش با یک مشکل مواجه شده است. به گزارش فیلم نیوز، سریال «پدر گواردیولا» به کارگردانی و نویسندگی سعید نعمت الله یکی از سریال های در نوبت پخش شبکه خانگی است که قرار است به زودی به شکل رایگان و اختصاصی از پلتفرم «تماشاخونه» پخش شود. تبلیغات این سریال به تازگی در فضای مجازی آغاز شده، اما هنوز زمان پخش آن اعلام نشده است. این سریال جز کارهای پربازیکر شبکه نمایش خانگی است که در ابتدا به تهیه کنندگی جواد نوروزبیگی وارد مرحله تولید شد، اما او در ادامه جایش را به ... داد. نوروزبیگی در گفت و گویی که به تازگی با خبر آنلاین انجام داده اعلام کرده است که سریال پدر گواردیولا در مسیر پخش با یک مشکل بزرگ روبه روست و آن ممنوع تصویری تعدادی از بازیگران این سریال است.

او در این باره است: «در حال رفع کردن مشکل ممنوع تصویری بازیگران این سریال هستیم و در تلاش هستیم تا با مذاکره این مساله را حل کنیم». طبق صحبت های تهیه کننده سابق سریال «پدر گواردیولا» حمید فرخ نژاد، مهرا ن مدیری، هنگامه قاضیانی، امیر مهدی ژوله، ستاره اسکندری و مریم بوبانی از جمله بازیگرانی هستند که با مشکل ممنوع تصویری مواجه هستند. این بازیگران در جریان اتفاقات سال ۱۴۰۱ به اشکال مختلف نسبت به این ماجرا واکنش نشان داده اند و به همین واسطه در فهرست ممنوع تصویری ها قرار گرفته اند. مهدی سلطانی، مرجانه گلچین، نسیم ادبی، نرگس محمدی، علی اوجی و... دیگر بازیگرانی هستند که در سریال «پدر گواردیولا» به ایفای نقش پرداخته اند. این سریال بعد از مجموعه تلویزیونی «زمین گرم» دومین تجربه کارگردانی سعید نعمت الله به حساب می آید.

مشکلات اقتصادی بازیگران سبب می شود تا در انتخاب نقش ها حساسیت نداشته باشند

است، اما نمی دانم چرا تدبیری در این زمینه اندیشیده نمی شود! شاید مسئولان هدف خود را تنها بر پر کردن آنتن قرار داده اند و مخاطب و ذائقه او اهمیت چندانی برایشان ندارد، به هر حال تلویزیون رسانه ملی ایران و دارای بیشترین برد رسانه ای است.



سینماپرس: سینماپرس: سید امیرسلیمانی می گوید: شاید مسئولان هدف خود را تنها بر پر کردن آنتن قرار داده اند و ذائقه او اهمیت چندانی برایشان ندارد، به هر حال تلویزیون رسانه ملی ایران و دارای بیشترین برد رسانه ای است. سید امیرسلیمانی در گفت و گو با میزبان درباره حضورش در عرصه هنر طی ماه های اخیر بیان کرد: من کم کار نبوده ام و همیشه در صحنه حضور داشته ام. باید توجه داشت میزان تولیدات کاهش داشته و دلیل این امر را نمی دانم، اما آنچه مسلم است کاهش تولیدات با کیفیت است. اگر یک هنرمند کمتر جلوی دوربین می رود دلایل خاصی دارد. طبیعی است که همه پیشنهادات کاری به من داده نمی شود همچنین برخی از پیشنهادهایی که به من داده

برپایی نمایشگاه گروهی موزائیک «دست آفرید» در تالار مرکزی رشت

سوال جواب: نمایشگاه گروهی موزائیک «دست آفرید» به سرپرستی مریم نظری با ۷۰ اثر از تاریخ ۱۷ تا ۲۱ اردیبهشت ماه ۱۴۰۲ در تالار مرکزی رشت در معرض دید علاقه مندان قرار می گیرد. نمایشگاه گروهی موزائیک «دست آفرید» به سرپرستی مریم نظری با ۷۰ اثر از تاریخ ۱۷ تا ۲۱ اردیبهشت ماه ۱۴۰۲ در دو نوبت صبح ها از ساعت ۱۰ تا ۱۳ ظهر و عصرها از ساعت ۱۷ تا ۲۰ شب در تالار مرکزی رشت دایر می شود.

در این نمایشگاه ۷۰ اثر از ۱۸ نفر از هنرجویان خانه موزائیک سایه روشن رشت و بندر انزلی در ابعاد مختلف با موضوع آزاد و با استفاده از تکنیک موزائیک آرت (کاشی شکسته) و تلفیقی از موزائیک، رزین اپوکسی و چوب به نمایش گذاشته می شود. گفتنی است ورکشاپ این نمایشگاه هم توسط هنرجویان خانه موزائیک سایه روشن برگزار می شود. در این نمایشگاه آثار: حمیده ابراهیم نژاد، بی تا اسکوتیان، ارمغان باقری، حدیثه پاکزاد، مهیار پورنقی، فرشته جهانی، هانیه جواد، هدی حلاج زاده، سیمیه غلامی، آزاده فیض بخشیان، زهره کرمانشاهی، زهرا مرزدشتی، زهره مسیح، شعله میرانی، طیبه نامجو، سحر هادی، مریم هاشمی، سالومه یگانه مهر در معرض دید علاقه مندان قرار می گیرد.

نمایشگاه موزائیک «دست آفرید» هنر دست هنرجویان خانه موزائیک سایه روشن رشت و بندر انزلی. مدرس و کوریتور: مریم نظری. زمان: ۱۷ الی ۲۱ اردیبهشت ماه ۱۴۰۲. ساعت: ۱۰ الی ۱۳ صبح. مکان: رشت - جنب بوستان ملت. هنرمندان: سیمیه غلامی، بی تا اسکوتیان، ارمغان باقری، حدیثه پاکزاد، مهیار پورنقی، فرشته جهانی، هانیه جواد، هدی حلاج زاده، سیمیه غلامی، آزاده فیض بخشیان، زهره کرمانشاهی، زهرا مرزدشتی، زهره مسیح، شعله میرانی، طیبه نامجو، سحر هادی، مریم هاشمی، سالومه یگانه مهر.